.||| Terca

Guide
decNOl

Briques et plaguettes de parement

==

rya
=

Wlenerberger



nn-n!llh':lrn

i L e L T T AT

III .. I! . " IIIII “ -. IHI!I“IIIIIIIIIIIIII
i Ml "l'EiHH%.‘EEEHI' A — A * A
“ m-wm mvmmmm-‘ 1. -

F 27 7 "*ﬁ:’“' ‘
P Tmaez et ANy SN

_ ;.-:r '.i

L

; 1 ..l ¥

L

Page de gauche: Résidence a Wondelgem (Belgique) - Collection Agora super blanc - Collection Forum prata
Batiment scolaire a Courtrai (Belgique) - Collection Marono rouge extra, Eco-brick®
Résidence a Koksijde (Belgique) - Collection Imperium flavius

Page de droite: Maison individuelle a Alost (Belgique) - Collection Cassia noir graphite
Détail - College Henri de Navarre a Yerville (76) - Collection Classo blauwrood genuanceerd



M Terca

-fere cuite
Cest tendance !




)

Wienerberger

= 1 50/0 NEUTRALITE

D’EMISSIONS CARBONE  ° CARBON E

2023 2050

e

. Toutes les irformations a retrouver sur wierierberger.fr

TOUS ENGAGES

POUR LA

TERRE

Responsable et
environnemental,
notre engagement
est total.

“La Terre demande toute
notre attention” est notre
engagement a étre, chaque
jour, totalement impliqués
a atteindre nos objectifs,
ambitieux et passionnants,
éthiques et pragmatiques,
pour I’environnement.

Parce que notre engagement
doit étre durable, nous avons
créé le programme d’actions
“Tous engagés pour la Terre”.




"/
W 2022 W 2023 W 2050

Passage a 100% -15% d’émissions Neutralité carbone Robert Lacroix
d’électricité verte carbone Directeur
Développement
Durable

nos actions

«_ Des échangeurs thermiques
pour réutiliser les énergies issues Choisir les énergies vertes
du process de production

"2

g/l?rie Martin 100% des nouveaux 94 % des déchets terre cuite Utilisation de
éologue produits sont recyclables sont revalorisés et réutilisés matiéres premiéres
ou réutilisables renouvelables

nos actions

P . 100% des déchets 100% des palettes
Réutiliser les argiles . L
. de terre cuite de nos consignées Porotherm
de chantier . . .
usines sont recyclés et Koramic

Eongpronend n'3
¥ e e

Préserver le biotope Programme de préservation Un principe 30 Ha
et la biodiversité des espéces protégées non exploités ou dédiés
de nos carriéres a la biodiversité .
Aurélie Berna
Association Bufo
H Chargée d’étude
n 0 S a Ct I O n S en herpétologie
. - . - . Travailler avec
Réhabiliter des carriéres Favoriser I’habitat des organisations
en écosystéme forestier des espéces protégées > org
environnementales



Eco-brick’

c’est 3,5 cm en moins

YERIFIEE

inies

qui comptent pour la planete sans changer I'essentiel

+ d’écologie

Eco-brick® est plus mince qu’une brique classique. C’est
donc moins de matiere premiere (-30 %) et d’énergie pour
sa fabrication et bien plus de respect pour I’environnement.

+ d’économies d’énergie

Eco-brick® libére de I'espace pour une meilleure isolation
des béatiments. Ce qui n’est pas négligeable aussi bien
pour les économies d’énergie que pour la planete.

+ d’isolation

La minceur d’Eco-brick® laisse jusqu’a 3,5 cm de plus
pour appliquer une isolation supplémentaire. C’est
tellement mieux pour le confort intérieur.

+ d’allure

Les 3,5 cm en moins d’Eco-brick® ne lui enlévent en rien les
propriétés d’une brique classique. Durabilité, résistance,
stabilité, large palette de teintes, I'allure en plus.

+ de légereté

Eco-brick® est plus fine qu’une brique classique. Un atout
de taille pour optimiser son volume de transport et donc
diminuer les émissions de CO2 pendant le trajet.

Ci-dessus : Maison individuelle a Frasnez-les-Buissenal (Belgique)
Collection Métropolis rouge aula



+ d’ergonomie
Avec ses 3,5 cm en moins, Eco-brick® est plus légére. Ce

qui favorise une manipulation moins lourde et une mise en
ceuvre plus rapide, en construction comme en rénovation.

+ d’espace habitable

Les 3,5 cm en moins d’Eco-brick® font gagner plus
d’espace intérieur et au final ¢a peut faire beaucoup!

FDES 3 0 0/
-
| e 0
vs une brique standard
37,1 kg CO,eq/UF FDES disponibles sur la base INIES.fr

Plus d’informations sur eco-brick.wienerberger.fr

En haut : Maison individuelle a Veldegem (Belgique) Collection Métropolis noir vesta
Ci-contre : Maison individuelle a Dudzele (Belgique) Collection Métropolis rouge aula




Eco-brick® le nouveau standard
disponible aussi au format classique

> les Noirs

Agora noir graphite étouffée Marono extra étouffée

— < ~y

> les Gris

Agora gris agate étouffée Agora gris argenté étouffée Basia Plaza Forum prata

e

> les Rouges

Basia Paepesteen Elignia robinia Forum pampas Marono rouge extra

=t S

Ui
L]:
g
g

Patrimonia Oud Romaans
-

)




M Terca

‘- ﬂlu

T LRI

Wi IfE

Ci-contre : Logements collectifs a Ixelles
(Belgique) Collection Agora gris argenté

Ci-dessous : Residence a Assenede
(Belgique) Collection Forum Pampas



Une

architecture
d VIVIC

Les fagades ont cette capacité a
attirer I'attention et a donner de
I’éclat a un batiment (maisons
individuelles, logements
collectifs, batiments tertiaires
mais aussi en rénovation).

Découvrez comment nos
collections en terre cuite Terca

avec leur infinité de teintes,

de textures, de finitions et de

formats répondent a toutes
vos attentes pour sublimer vos

réalisations les plus audacieuses.




Page de gauche: Logements collectifs a Pantin (93) - Collection Agora gris argenté
Logements collectifs a Zelzate (Belgique) - Collection Elignia blanc nordica

Page de droite: Résidence a Leuven (Belgique) - Collection Linaqua viola
Maison individuelle a Bierbeek (Belgique) - Collection Marono étouffée
Logements collectifs a Assebroek (Belgique) - Collection Forum pampas



La terre cuite

= D&TUV‘HW nent
uTle'l'i*;miﬁﬁ'ﬂﬂ i
H!:'l'f; hi:!l #ml i'h 1'a ‘Iafi
o ;' i
i 1|Hl.|= il
|i.'fi Illm'lilll # I Itll Terca sont 100 % saines, pour le bien de votre santé et de I’environnement.
i III"

1 !ilélliill El'iil“ ||| il i | Performante et durable

” “ I Utilisées en mur double (ou mur “manteau”), les briques de parement
Terca apportent une isolation extérieure renforcée. Combinées a I'isolant,

z;qi i
][1 il
n' il

Saine, naturelle et sans entretien

Nées de I'argile, de I'eau et du feu, les briques apparentes et plaguettes

elles forment une véritable barriere contre le chaud et le froid qui protege
durablement I'isolant des agressions extérieures (chocs, humidité, UV,
intempéries...) et contribue activement a la pérennité de I'ouvrage (durée
de vie 150 ans FDES).

"1.1 i
L‘I!;hil‘ Il creative

Avec pres de 200 teintes, nuances et finitions, un vaste choix d’épidermes et
de formats, des techniques de poses innovantes, la créativité est sans limite!

(ST Simpere (D) Blawfomet RS S o

Brique longue % Plaquette
et extra longue % et angle

Inaltérable

Fabriquées a partir d’'une sélection exclusive d’argiles nobles et cuites a haute

température, les briques de parement et plaquettes Terca sont teintées dans
la masse ou a I'aide d’engobes. Trés résistantes aux chocs mécaniques, elles
traversent les décennies sans entretien en s’embellissant avec le temps tout en
gardant leurs qualités.

Confortable

La forte inertie thermique des murs Terca agit comme une climatisation naturelle;
les températures sont stables, été comme hiver. C’est aussi un excellent
régulateur hygromeétrique qui élimine tous les risques de condensation. C’est enfin
la garantie « grand confort » d’une parfaite isolation phonique.

Résidence a Koksijde (Belgique) - Collection Imperium flavius
Salle des sports a Villeneuve-d’Ascq (59) - Collection Crystal bleu, vert, jaune

10 Logement collectif Dutch House, Wellton Park a Moscou (Russie) - Collection Iberia Catalunya




M Terca

A chacun son CaraCTO O

r 7y
-
‘ . ’."-
Lisse unie Lisse flammée Moulée main
Des lignes nettes, des arétes vives D’aspect rustique, naturellement Des faces irrégulieres et rugueuses,
et une géométrie parfaite. nuancée par un flammage I'impression d’un moulage artisanal

lors de la cuisson. a la main.

Structurée Vieillie Brique de pays
Aspect a I’ancienne, Une altération superficielle L ’authentique, brute de fagonnage,
avec un épiderme aux nervures pour un aspect de brique au calibrage peu précis.

inégales et aux plis plus de récupération.

ou moins profonds.

Longue

Un format élancé pour gagner
en perspective et en finesse.

Technique
Wasserstrich

Des briques démoulées a I'eau,

afin d’obtenir un parement non sablé,
peu structuré et légerement strié.
Effet garanti!

Brique émaillée

Nacré, transparent, métallique
ou brillant, I’émail se fait pluriel.

11



Le joint et la brique

&CCOVU

Le joint traditionnel occupe 20 %
de la surface d’une facade.
Le choix de sa couleur, clair,
contrasté, ton sur ton et son
association a la nuance de la
brique ont un effet déterminant

. . Complexe résidentiel a Westerlo (Belgique) - Collection Pagus rouge-brun "lluzo"
sur le rendu esthétique final.

Joints Vifs® Joint noir

Joint ton pierre Joint coloré brique



Logements collectifs Hephaistos a Strasbourg (67) - Collection Pagus gris-noir

'f.u; :”""
‘"I] ‘F’Gl
'u,[. !:”‘f!" r!

Créateur de la mise en ceuvre a Joints

Vifs®, Terca révolutionne I'esthétique.

Cette technique de pose est basée sur

la réduction de I'épaisseur des joints,

et ce sans jointoiements visibles, ni

traces de salissures.

L’impression d’un empi|ement naturel Détail - Collection Marono brun extra E1
des briques donne a la facade une

apparence plus pure et une couleur

plus intense.




14

SEAU come
v \oucharabien

Créer des espaces ajourés, dévoiler
la transparence, révéler la singularité
d’'une facade... le moucharabieh
ou mur claustra, en briques Terca,
n’a jamais été aussi contemporain.
Esthétique et durable, il exprime la
|égereté et apporte I'inattendu dans
la perception de la facade, comme
une empreinte ou une signature
unique.

Tres simple a mettre en ceuvre
grace a notre nouveau service
de percage/ carottage pour les
briqgues moulées main fabriquées
en Belgique, vous accédez non
seulement a la simplicité de pose,
mais aussi a une liberté créative
architecturale sans limite.

(Nous consulter pour plus d’informations)




Percage de 2 trous: 30 mm de diamétre

Un service a la demande

Nos briques moulées main fabriquées
en Belgique peuvent étre percées et ainsi
prétes a étre fixées sur des tiges filetées
traversantes.

M Terca

15



16

Svinmer
avec les Qpﬁr@mg@S

Il existe une multitude d’appareillages permet-
tant de créer des esthétiques différentes et
d’apporter sa touche personnelle a I'originalité
finale de 'ouvrage.




M Terca




—Nirez gans
‘univers terre cuite

[=] s =

7

¥
Monespace — #gf

Votre espace Wienerberger fait peau neuve !

Avec son nouveau design, retrouvez simplement vos applications
favorites et vos contacts commerciaux en 1 clic.

Accessible depuis le site internet : www.wienerberger.fr
https://monespace.wienerberger.fr/

catichiffrage

e W
B2 —~ Entierement repensée, I'application Batichiffrage Wienerberger,
B . . . . . vous offre la possibilité de naviguer entre les 3 marques Porotherm,
== =337 Koramic et Terca afin de choisir votre produit via une série de filtres

couleurs, mises en ceuvre, quantités au m2 et de savoir instantanément
votre prix fourni posé et le détail par ouvrage.

Accessible depuis le site internet : www.wienerberger.fr
https://monespace.wienerberger.fr/

Arcnisphere

Cette application web, avec plus de 150 projets et
plus de 500 produits, vous ouvre les portes de I'ensemble des
solutions fagcade Wienerberger véture, bardage, brique de fagade.

Le guide de choix avec sa large palette de couleurs vous permet
de sélectionner votre produit et en un clic vous serez directement
sur la fiche du produit choisi, issue du site Wienerberger.fr.

Disponible gratuitement sur le site internet : www.wienerberger.fr TN T e e A N W A T
https://monespace.wienerberger.fr/ .




Collections




Collection A

PURE
MODERNITE

Plein feux sur I'architecture!
A base d’argile pure, cette
briqgue mate met en valeur
les formes et I’architecture
du batiment. Son élégante
sobriété dans les coloris
blancs et gris inspire la
modernité pure.

Page de gauche: Groupe scolaire Rosa Parks a Villeurbanne (69) - Collection Agora super blanc

Page de droite en haut: Logements collectifs a Paris (75) - Collection Agora gris agate

Page de droite en bas: Résidence a Wondelgem (Belgique) - Collection Agora super blanc et Collection Forum prata

20



!"’ Terca

Hiil [ [l {iii

His

21



Collection Agora

Page de gauche: Résidence a Lille (59) - Collection Agora noir graphite
Au centre en haut: Résidence Suzanne Lacore a Sotteville-les-Rouen (76) - Collection Agora gris argenté

Au centre en bas: Conservatoire de Melun (39) - Collection Agora noir graphite et gris argenté




M Terca

Collection NoOuveEAuTE

AMTora

RETOUR
A LA MATIERE

___La_-. P

Amfora comme un hommage aux

amphores d’argile qui servaient a

transporter des liquides.

Avec sa technique spéciale

de moulage ou I'eau a un roéle

== déterminant, la collection Amfora
est un clin d’ceil aux liquides

Résultat, des briques a I'aspect
tout, sauf commun.

I

Brutes et rugueuses, comme
léegerement rabotées, il émane
= de cette collection aux couleurs
claires une sorte de délicatesse.
e Du blanc crémeux au gris chaud,
sa palette de tons apaisants et
sophistiqués est a méme de créer

Ty
-"—'---—
—— ! ——
... contenus dans ces amphores... — e
Ep————
|
|
o o
e ———
EE—
des sensations architecturales.
- ——

5V

Collection Amfora beige duno

23



Ni tout a fait la méme, ni tout a fait une autre!
La Collection Arces est joliment surprenante.
Rugueuse, lisse, mate ou brillante... elle éveille
les sens par son jeu infini de matieres qui invite
au toucher.

Cette brique moulée main, aux riches contrastes,

signe du sceau de l'artisanat les réalisations de

caractere.




M Terca

IS
S
o
®
c
=1
<,
=
@
>
©
c
I
o
®
o
>
e
N
Q@
<]
=4
<
c
ke]
=
5]
L)
o
(@]
<X
0
Q
>
©
<
o
Q@
O
i)
=
®
ke
@
2
kel
T
-
5
©
<=
c
[
[
=
[
o
[}
o
[
o
@
o

Page de droite en bas: Résidence a Bornem (Belgique) - Collection Arces gris moon

Page de gauche: Résidence a Brecht (Belgique) - Collection Arcés gris moon




Collection AI”C h \ p@| | S

Ci-dessus: Batiment tertiaire a Bruxelles (Belgique) - Collection Archipolis jaune végas
Page de gauche en haut: Maison individuelle a Roulers (Belgique) - Collection Archipolis gris frost

Page de droite: Résidence a Bruges (Belgique) - Collection Archipolis brun barn

26




— -

L’ELEGANCE DISTINGUEE
o B

La Collection Archipolis ne laisse personne indifférent!

Elle exerce un attrait irrésistible grace a son équilibre réfléchi entre couleur, texture et format.

Une texture sensuelle qui invite au toucher, une surface lisse qui reflete la richesse des engobes, elle crée
des effets visuels uniques.

Vivante et palpitante, sa palette de couleurs chaudes oscille entre ombre et lumiére pour une richesse

d’effets et de nuances. Mince, étirée et élégante, ses lignes nettes et précises sont le postulat de I'épure.




Collection Armig

COULEURS VIVANTES

De l'argile pure, des contours nets, un épiderme
lisse et des couleurs franches ... la Collection
Armis a du punch. Des plaquettes étirées aux
teintes pures empreintes de douceur apportent
du dynamisme et de la linéarité aux fagades.

Collection A\/QHQ

28

COMME LA PATIN
DU TEMPS EjEE

Une collection brute a I'air de “déja vécu”.
L’'imaginaire de cette brique d’argile pure
aux angles arrondis ciséle son style et sa
prestance.
Sa palette de couleurs nuancées incarne cet Collection Avolto gris remo
aspect brut comme si la patine du temps

avait fait son ouvrage.




Collection

—asia

| Eco-brick®

DU CARACTERE

La Collection Basia s’impose par des couleurs
fortes et pures.

Ses briques moulées main a la surface finement
sablée du méme ton que la brique renforce
d’avantage l’intensité des couleurs et offre
encore plus de présence et de caractere a la
facade.

En haut: Centre européen nutrition santé a Lyon (69) - Collection Basia paepesteen

En bas: éco-quartier a Paris (75) - Collection Basia fleur de paille I'authentique




Collection Gag Sk

[

MONOTONIE

Véritable caméléon, cette brique
créative aborde deux faces
distinctes: I'une a I’'aspect raboté,
I’autre a 'aspect brisé.

En choisissant d’alterner ces deux
faces, la fagcade gagne en intensité,
en relief, en jeux de lumiere et en
éloquence. Cette brique longue est
congue en format double pour étre,
tout simplement, brisée en deux
sur le chantier. C’est le savoir-faire
du macon, qui au moment de la
coupe, donnera toute sa singularité
a la face brisée. La brique ne se
brise jamais de la méme maniére,
chaque brique est donc unique.




]
3
=




Collection Cassia

32



M Terca

. .1" "’.
iy il[lﬁl’?n'mn

i

Page de gauche de haut en bas: Groupe scolaire & Otterswiller (67) - Collection Cassia noir graphite, Joints Vifs®
Fournie en format double, il suffit de briser la brique en deux sur le chantier

Page de droite: Maison individuelle a Alost (Belgique) - Collection Cassia noir graphite




F tﬂ;ﬁﬁ"lﬁl!iii En:ii::illlllllllllllt\ |

Lo
“r - ‘k_‘

o Wiy y

- Sl P
R -

ity O




Ay ey T——y,

- | e | el et el

i
i

Page de gauche: Collectif & Kaunas (Lituanie) - Collection Cinder gris-noir

Page de droite: Batiment commercial, quartier Katarine @ Hambourg (Allemagne) - Collection Cinder

M Terca

Collection

Cinder

MATIERE GRISE

La Collection Cinder est moderniste. Elle
cultive le go(t de I'actuel en se parant de
gris. Du gris de plomb au gris charbon, du
gris cendré au poivre et sel, ses tons sont
résolument modernes et sobres.

Ces brigues moulées main a la surface
poncée, expriment avec tact et toute la
délicatesse du gris, les volumes et les
lignes de la facade.

/

el

[ Bl O

= ===

1

e e Mioie K o R B 474

35




Collection G‘@SSQ

COMME UNE
SCULPTURE

Riche d’une palette de nuances,
la Collection Classo sculpte avec
élégance et légereté la facade.

Chaque brique révéle ses propres
nuances de gris, brun, vert créant
une intensité particuliere qui
rythme et donne vie aux surfaces.
Des briques au look authentique,
aux jeux de couleurs et de lignes
qui créent une harmonie subtile et
un style élégant aux facades.

Page de gauche: Tertiaire a Mechelen (Belgique)
Collection Classo blauwrood genuanceerd

En bas au centre: Logements collectifs a Pantin (75)
Collection Classo blauwrood genuanceerd

Page de droite: Résidence a Edegem (Belgique)
Collection Classo blauwrood genuanceerd

36



OO0
X0

L ]
i
_r Ll I
af | ¥ i ]







M Terca

Collection Crygta\

PUR ECLAT

6 couleurs vives qui débrident I'imagination
pour dessiner des facades pétillantes et
vibrantes.

Disponibles en briques perforées,
plaguettes et angles a la surface lisse,
émaillée et vernissée.

Page de gauche: Logements collectifs a Helsinki (Finlande) - Collection Crystal

Page de droite: Complexe résidentiel a Moscou (Russie) - Collection Crystal jaune
Logements collectifs a Cracovie (Pologne) - Collection Crystal noir

39



Collection A)Q m u S

Ensemble résidentiel a As (Belgique) - Collection Domus casa lena

40



LA DOUCEUR
DU BLANC

Tout dans la Collection Domus évoque la douceur.
Avec ses bords arrondis, sa fine couche de chaux, le
modernisme de ses blancs purs qui symbolisent une
architecture a la fois riche en contrastes et pouvant
s’intégrer de facon naturelle.

Tout fait de cette brique moulée main un grand
classique de la terre cuite.

M Terca

a4



Collection :‘ ‘ 9 m &

.. L’EPURESUR
= . .. . o.-.- TOUTELALIGNE

e |

e b ol R R '_ La Collection Eligna exprime avec style I'épure
; de I'architecture contemporaine. Avec un format
linéaire, une texture non sablée, des jeux de
lignes légers et raffinés, elle incarne la sobriété
et le style.

Ses teintes claires, aux tons intemporels de
blanc et de gris, évoquent a la fois la douceur
et la légéreté tout en révelant la linéarité de son
look. Elle est I'élégance et le style.

=
{

42




Page de gauche: Logements collectifs a Zelzate (Belgique) - Collection Elignia blanc nordica

Page de droite de haut en bas: Logements collectifs a Heldergem (Belgique) - Collection Elignia gris magma
Maison individuelle a Bilzen (Belgique) - Collection Elignia robinia, Joints Vifs®
Logements collectifs a Saint-Nicolas (Belgique) - Collection Elignia blanc artica

43



Collection :Q UM

L’EQUILIBRE
EST UNE FORCE

En mariant argile pure, nervures visibles, angles
arrondis et alternance des nuances de couleurs,
la Collection Forum est riche de créativité.
Proposée dans une large palette de teintes,
elle habille une fagade unie épurée ou se préte
a un jeu de couleurs et de lumiere pour des
associations du plus bel effet!

Page de gauche: Résidence a Bruges (Belgique) - Collection Forum prata nuancée

Au centre en bas: Résidence a Romainville (93) - Collection Forum prata nuancée

Page de droite en haut: Logements collectifs a Assebroek (Belgique) - Collection Forum pampas

44



e A —

.

O e S P e 8 7Y
;
3 T ¥ . i ‘




Collection

(5alléa

L’ESTHETIQUE DE LA LEGERETE

—_— ___“-""‘“-'E‘

Plus longue qu’une plaquette traditionnelle, la
Collection Galléa sublime les lignes de la fagade.
Avec son format long et fin, sa texture légerement

rabotée, obtenue par la technique Wasserstrich

lors du moulage, les plaquettes Galléa séduisent

par leur coté brut et conférent un supplément de
caractere a la facade.

Maison individuelle a Oostduinkerke (Belgique) - Collection Galléa gris

Collection éﬂ a @

46

EFFET
RECYCLE

La Collection Héritage a le cachet
des briques de récupération. Le
process de fabrication crée une
altération superficielle pour obtenir
I"aspect d’une brique vieillie, pour
un cachet exceptionnel.

Logement collectif et créche a Paris - Collection Héritage Oud Kortemark



M Terca

Collection b@(ia

VOIR ROUGE
W W

--"'-".-—-
=l La Collection Iberia rend hommage

a la tradition artisanale des briques

moulées main. C'est aussi une
redécouverte du rouge et de
I’'orange pour une architecture
mariant peps et tempérament.

Avec ses couleurs ardentes, riches
en contrastes, accentuées par un
frittage de surface, Iberia est une

collection qui rayonne d’intensité,
de ressenti et de matiere.

Ci-dessus: Maison a Keerbergen (Belgique) - Collection Iberia Galicia,
Navarra, Andalucia et Asturia

Ci-contre: Résidence a Leeuwarden (Pays-Bas) - Collection lberia Andalucia 47



cotecton | DO q M

Page de gauche: Résidence a Coxyde (Belgique) Collection Imperium flavius

il

Page de droite de haut en bas: Logements collectifs a De Panne (Belgique) -
Collection Imperium flavius
Lycée Théodore Monod a Le Rheu (35) - Collection Imperium albius

48



M Terca

EXPRESSION LATINE

L’innovante et expressive Collection
Imperium est reconnaissable a son format
long ultra fin.

Elle doit son nom a son esthétique
et au format romain — le rapport
minutieusement étudié entre la hauteur et
la longueur — pour créer des magonneries
aux lignes horizontales prononcées.

Ces briques moulées main d’un brun-gris
sont parachevées d’une fine couche de
chaux pour une esthétique gris-blanc a
I'aspect lisse a légérement rugueux.

Imperium existe également en format “lluzo”.

=
=
=
=
=

49



Gollection | [ agua




bl ph

ETLEE LR 05 ani

Résidence a Louvain (Belgique) -

o

i
AT

Collection Linaqua viola

L’aspect si typique de la Collection Linaqua est obtenu
lors du processus de fabrication. L’eau joue un réle
capital qui permet aux couleurs pures de l'argile de
rayonner jusqu’en surface.

Avec son look moulée main et sa texture qui apporte
profondeur et cachet, cette brique artisanale, issue d’un
four circulaire centenaire, rayonne par I'intensité de ses
nuances.

M Terca




Collection Linagua

Résidence étudiante Dauphine a Saint-Ouen-sur-Seine (93) - Collection Linaqua vino




M Terca

Collection im ma@ug

UN CARACTERE

PETRI DE DOUCEU

La Collection Linnaeus exprime
avec style la linéarité et I'épure
de I'architecture contemporaine.
Une brigque longue, étirée, qui
donne [I'impression d’avoir
été produite selon la méthode
Wasserstrich.

Esthétique, sa forme pure et
la douceur de ses teintes se
prétent a dessiner la linéarité des
facades.

Maison individuelle & Oslo (Norvege) - Collection Linnaeus noir graphite étouffée

53



coliection [\ /] A0 | T rad =l

CARACTERE §

MODERNE
bare 0

Un design pur

Wasserstrich,
des bords rugueux, de légéres
déformations conférent toute la
force brute et I'authenticité a la
Collection Magistrada.

Avec sa texture spéciale obtenue
par un traitement au charbon, ces
briques longues, non sablées,
aux teintes nuancées, jouent
une esthétique brute et sans
concession.

54



M Terca

bif
|

AT L.
__...4.__. _’_ _ﬂ_.L.

T

- Collection Magistrada

Page de gauche: Tertiaire a Volendam (Belgique)

dignita et optima

- Collection Magistrada fortuna

Logements résidentiels & Varsovie (Pologne)

- Collection Magistrada optima

Page de droite: Résidence a Espoo (Finlande)

0
[Te}




collection [\ /] 3roNo




M Terca

JEUX DE MATIERES

L’effet Marono est synonyme
de diversité. Cette brique aux
effets structurés puissants offre
des possibilités esthétiques
illimitées.

L’alternance de ses textures
lisses et rugueuses joue avec
les contrastes. Le rythme est
donné pour un effet ultra-
dynamique.

Page de gauche: Maison individuelle a Casteau (Belgique) - Collection Marono extra étouffée

Page de droite: Villa & Fosses-la-Ville (Belgique) - Collection Marono extra étouffée

57



Collection Marono

LR N T
5 ot IR T

i ik
L ||.I_ el

b 17
R g I

\\M‘mm\ :

TR\

Page de gauche: Batiment scolaire a Courtrai (Belgique)
Collection Marono rouge extra

Page de droite: Logements collectifs a Willebroek (Belgique)
Collection Marono brun extra E1




M

i

.J.,
| '|.||

: -, s

TN

TIHIII
'.l'!

M
I




Collection M éJ[ ’/O DQ ‘ i S

oy o~ g

L’ARCHITECTU

La Collection Métropolis se préte
a une architecture aux lignes

horizontales prononcées. Son
format élancé et étroit accentue
cette linéarité et rappelle les formats
de I'architecture moderniste.

Elle doit ses nuances et sa texture
a un cimentage de surface qui
lui apporte une touche art déco,
tandis que ses teintes évoquent les
pieces des villas romaines: brun
civitas, brun urbis, blanc dover,
noir colonia, noir vesta, rouge
atrium, rouge aula, gris sonic et
noir wenga.

60



Page de gauche: Maison individuelle a Frasnez-les-
Buissenal (Belgique) - Collection Métropolis rouge aula

Page de droite, de haut en bas:
Logements collectifs a Louvain (Belgique)
Collection Métropolis brun civitas

Maison individuelle a Veldegem (Belgique)
Collection Métropolis noir vesta

M Terca




caiecion /O |22 N AN

Page de gauche et au centre: Batiment tertiaire a Courtrai (Belgique) - Collection Moulée Main Marziale

Page de droite: Batiment résidentiel et commercial a Asker (Norvége) - Collection Moulée Main Marziale

62




M Terca

RACONTER UNE HISTOIRE
‘.

Les briques de la Collection Moulées Main racontent chacune a leur
maniere une histoire. Des angles usés et rugueux, un sablage irrégulier,
une surface nervurée... elles possedent tout des briques artisanales
moulées a la main. De couleurs égales a trés nuancées, elles jouent sur
tous les tons et apportent ce supplément de cachet.

Prématurément usées lors du processus de fabrication, leur aspect quasi
artisanal ne fait pas défaut au pur modernisme architectural.

63



Main

s

ee

Collection Mou

e
L

2

|

[T

- Collection Moulée Main Menton et Rhéne exclusive

Batiment tertiaire & Schoonhoven (Pays-Bas)

64



M Terca

Collection N ) b | ‘ T

UNE ELEGANCE
INTEMPORELLE

La sobriété et I'élégance de la Collection
Nubilum émane de la délicatesse de ses
tons naturels et neutres. Ses tonalités
douces et nuancées jouent avec la lumiere
et I'espace, créant une atmospheére
paisible.

Parée d’une finition a la chaux et d’une
texture Iégerement rugueuse, elle est le
reflet d’une simplicité intemporelle.

Collection Nubilum greige clarus

65



Collection

66

agus

|Eco-brick®]




Une surface Iégerement
rugueuse, fruit d’un sablage fin

et une palette de teintes riches
en nuances qui suivent le fil
des saisons.

Un rouge profond, un gris chaud
ou la douceur naturelle du brun
pour créer une architecture
comme un paysage.

Pagus est également disponible
en format “lluzo”.

Page de gauche, de haut en bas:
Résidence a Saint-André-Lez-Lille (59)
Collection Pagus brun-rouge "lluzo"
BureAu 58 a Zonhoven (Belgique)
Collection Pagus brun "lluzo", Joints Vifs®

Au centre et a droite:
Tertiaire Le Pilat a Marcg-en-Barceul (59)
Collection Pagus brun-noir "lluzo"




Collection DaJ[H 11O |a

Page de gauche, au centre et en bas a droite: Batiment tertiaire a Oslo (Norvege) - Collection Patrimonia opus

Page de droite, en haut: Logement collectif a Varsovie (Pologne) - Collection Patrimonia pastorale

68



SAISON
D’AUTOMNE

Immuable et chaleureuse, la Collection
Patrimonia a la douceur d’un soleil
d’automne.

Ses briques d’argile pure a I'aspect brut et
aux lignes comme adoucies par le temps
qui passe ont une surface légéerement
nervurée et finement sablée.

Rouge, brun, orange aux reflets
changeants... un florilege de teintes
riches et chaudes qui sied a la fois au
patrimoine et exprime tout aussi bien le
contemporain.

s
o

PSR

L

.
E2
2
i
=
=

G R

LR
e

e o o o

69



Collection 3@ arig

DESIGN MINERAL

La collection de plaquettes Pélaris se singularise
par sa modernité. La sobriété de ses lignes
et son aspect lisse portent la puissance des
couleurs pures. Ses tonalités neutres: blanc,
noir, gris, ajoutent au minéral un cachet design.

Collection Pélaris blanc mantis

Collection

—otro

R

La Collection Rétro, c’est un look unique, a

I’effet superficiellement usé qui lui donne cet
aspect de brique “vintage”.

Elle est autant recherchée pour son authenticité,
que pour apporter du tempérament aux
architectures ultra-modernes.

Ecole élémentaire & Montfermeil (93) - Collection Rétro Tiffany

70



M Terca

Collection q g SJUCa

SO STYLISH
e

Traces d’usures,

résidus de
mortier, angles arrondis... la
Collection Rustica se donne un air
de briques de récupération. Ce look
usé est obtenu par une altération
superficielle lors du processus de

fabrication, qui crée cet aspect
brut de brique ayant vécu.

La Collection Rustica signe
avec brio les facades les plus
contemporaines.

Logements collectifs a Le Portel (62) - Collection Rustica Oud Damme

71



Collection T@W@

NETTETE
& SOBRIETE

La sobriété et I’épure sont

I‘apanage de la Collection
Terre.

Cette brique lisse aux
lignes pures et aux teintes
naturelles a le chic pour
mettre en valeur l'aspect
linéaire des fagades.

Ci-dessus: Logement collectif & Epinay-sur-Seine (93) - Collection Terre rouge

Ci-contre: Batiment administratif a Paris (75) - Collection Terre ivoire

72




M Terca

La Collection Terre flammée

évoque la douceur champétre.

L’aspect rustique de ces

L
T B
]

5
i
i

_F
i

briques étirées aux teintes

h

i

soutenues, naturellement

b LA
|
il

nuancées par les effets du
feu lors de la cuisson est un

Batiment tertiaire a Strasbourg (67) - Collection Terre rose flammée

indémodable classique.

Collection

10olus

|Eco-brick®]

RETOUR A LA NATURE

L’allure d’un format long et fin, un style sobre, des
finitions et des teintes comme une ode a la nature.
LLa Collection Tolus est riche et intense. Ses teintes

organiques, simples et vivantes, aux harmonies
douces éveillent les lignes et les surfaces
contemporaines.

Durable, cette brique d’argile pure porte des tons
gris, jaune et pourpre pour exprimer la simplicité
de la nature.

Collection Tolus gris jade et gris tan

73



carceron \NASSEISrich

Ci-dessus: Logement ICADE a Roubaix (59) - Collection Wasserstrich rouge




M Terca

ELEGANCE BRUTE

Avec son format long et épuré, la Collection

Wasserstrich prend toute sa dimension dans
I’architecture contemporaine. Ces briques
longues et fines ont un petit cété rugueux,
comme légérement raboté, fruit d’un
processus de moulage unique ou I'eau joue
un réle majeur.

Reconnaissable entre toutes avec son look
brut, la collection Wasserstrich apporte un
supplément de caractere a la facade.

75



76

Logement collectif Dutch House, Wellton Park a Moscou (Russie) - Collection Iberia Catalunya



M Terca

HAs

LES NOIRS

e —

0. 102 ot o .__:,.:,:'

T—

114

LES BLANCS LES ROUGES

~ " LES JAUNES
@;wziﬂ ROSES

5132

LES BRUNS

LES EMAILLES

77



78

Ci-dessus:

Maison individuelle a Oslo (Norvege) - Collection Linnaeus noir graphite étouffée
Résidence a Lille (59) - Collection Agora noir graphite

Page de droite:

Détail - Collection Agora noir graphite et gris argenté






Les Noirs

80

Agora noir graphite étouffée Basia noir manganése

[

= s % ~a- 0,90 ~ <y

Cassia noir graphite Elignia noir wenga [ NOUVEAUTE |
Etna Galléa E2 noir volcan

Y

o ~a 0,91

Galléa noir Linnaeus noir graphite étouffée

~a- 0,93 — = oa- 086

Marono étouffée Marono extra étouffée

- & B o095 - 2 a0



M Terca

Métropolis noir colonia Metropohs noir vesta

Pélaris noir érie Pélaris noir root
)
=
- O
A/ d| A/ Z
—~ = S| 0,76 T & S 0,82 0
(0]
—

Crystal noir émaillée

% = Plaquettes compatibles véture ~a- = Coefficient d'absorption solaire = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS 81




Les Noirs

Caractéristiques des formats et teintes

Briques, Eco-brick®

) S S ) ) &y &

o0 c
3% 2 2 2 2
@ a = = = .
15 o 3 o @ o ® o ® 2 o 2 o KT ¢ 3
Blol £ x £ x £ x =N Q o Q o Q © o x
A§5g§’ 2 o QL o QL o £ X & X & X & X o o
T eS| T a O a O a O [oXaTe} o 0 O O O 0 a O
wwmnm o o o lD@ = © = © = © o
ODD..,_-.: 5 X = S5 X = Q x Q x Q x =
‘ = gg 9= To Sw foggte) ] g o gw gw So
Collection Lo O3 @« @~ o N oS O & 0 & 0~ O~
Agora noir graphite étouffée () e |0,90 2,00 kg | 2,66 kg 1,28 kg
Basia noir manganeése (La) ° 1,10 kg | 1,47 kg
Cassia noir graphite () 3,90 kg
Crystal noir émailiée (Pa) 1,80 kg
Elignia noir wenga (k) °
Etna (n (] 1,83 kg
Galléa E2 noir volcan @) 0,91
Galléa noir () 0,93
Linnaeus noir graphite étouffée (v) e | 0,86
Marono étouffée (v) e |0,95
Marono extra étouffée (v e |0,92
Métropolis noir colonia (q (]
Métropolis noir vesta (q) (]
Pélaris noir érie (0s) 0,76
Pélaris noir root (0s) 0,82
Sargas (wo) ° 1,70 kg
Zwart (th) (] 1,76 kg

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erflecom / (F) = Flines-Lez-Raches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

82



M Terca

Plaquettes et angles

gy | Sy T f S S Y

[ o} =
0 0 ¥ ~ S
B w D < @ 2 2 x 9 <
s © S0 el o O o < o < o @)
S & O & O < Q < o < — 0 — X s\ [te}
= = = X ® X ® X < x 3 w0 < x
88 83 8o S 0 S 0 ;L'j o S ;":’ o) N ;‘lj o S
o o o (@) = © = © o © = o © = o © =
S X > X S5 X Q % Q x S X Q0 « S x Q0 S5 x Q0
S o S o g o o o o ® S o 2 o Sw D 10 So 2o
[ S« S © o < O © it c = it c - =L = c =
m o m o m o W o W o o« << N o o < N [a Mo\ <
(]
p -
1,95 kg S
1,98 kg ﬁ
* (0]
0,53 kg | 0,71 kg |
1,57 kg
1,58 kg
1,57 kg 1,57 kg
1,06 kg
1,06 kg
0,33 kg | 0,55kg | 0,44 kg | 0,65 kg
0,33 kg | 0,55 kg | 0,44 kg | 0,65 kg
*
0,55 kg | 0,74 kg
*
0,49 kg | 0,66 kg
() Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

83




Les Noirs

Caractéristiques des formats et teintes

Plaquettes et angles

o Sy T Ty ey

® ®
S S © N S
3.2 I~ € o I N = € o
@ B o S o x x Q S A
> o o N = X te) o o o o = X
g2, S 23 IS¢ Ire} N Irs) S« 22
- §E %E/l 0 g x o X z o % & o = 9 x
T 2557 =29 W w £Q S £ 3 =} £ 3 W w
» 2® P90 B © © o © - o © = T © &
29 .= S X QO x 2 % Q2 x 3 % Q2 x S X Q2 x
Ol o cElo® O o [<) o S [} S n [&) O [&)
4ol : - 86/ 05 82 c 2 L c 2 8 - c e s e c ©
DeS|gnat|on Ww oo OO 0o < o o <« o o < o« <
. . * *
Agora noir graphite étouffée™ (B) e 0,90 | 0,45kg | 0,54 kg 0,42 kg | 0,60 kg
Basia noir manganése ) ° 0,41 kg | 0,49 kg
Cassia noir graphite @)
Crystal noir émailiée (Pa) 0,60 kg | 0,90 kg
Elignia noir wenga () °
Etna (e (Er) - voir page 83 (]
Galléa E2 noir volcan™ () 0,91
Galléa noir™ @) 0,93
Linnaeus noir graphite étouffée (B) e | 0,86
Marono étouffée (B) e | 0,95
Marono extra étouffée (8) e |0,92
Métropolis noir colonia (q (]
Métropolis noir vesta (q) (]
Pélaris noir érie (0s) - voir page 83 0,76
Pélaris noir root (0s) - voir page 83 0,82
Sargas (El) (Wo) - voir page 83 °
Zwart (El) (Th) - voir page 83 o

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erflecom / (F) = Flines-Lez-Raches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

84



M Terca

=~ S~ S ~ = ’\4 S
=~ ~ =~ = Co. S =
q —] - brigge 7 LEo0 o |
® h ® €
X X X
& Q 2 ? o 2 & o o 2 L o
x =< o) S N o) S N N o) SN
o 0 o 7o) o« = X o« T X o X o o T X N
N © N © g 2 v g Q2 Y ® g 2 . N
x < x x x x X < X
-aq-") Ite) o E e} o] L0 8 x L o 8 x 8 0 x JORNCe) 8 x 8 ©
T © © T © © o w8 5 w8 ° < : § 5 w8 T O
35 X 9L x 3 % 9L x S X QL x > X QL x S X QL x 3> X QL x 3 X
S0 S S0 o o SRS} [T} o o o S D o g o D S0
it c = it c = S = c = S F [ S » c © S c o S
(AN oN} << N o o < N o o << N o o < N o o < N o o < N o <
*
0,53 kg | 0,79 kg
*
0,55 kg | 0,66 kg
[0}
} -
0,65 kg | 0,95 kg o)
=z
0,51 k 0,63 k
g g n
()
—
0,88 kg
0,88 kg
*
0,58 kg | 0,72 kg
0,50 kg | 0,62 kg
0,50 kg | 0,62 kg | 0,50 kg | 0,58 kg
0,35 kg | 0,42 kg
0,35 kg | 0,42 kg
() Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

HN | a mise en ceuvre de ces plaquettes n’est pas visée par le DTU 20.1 P.1.1.2.
Pour le collage de ces plaquettes en mur extérieurs, des justifications complémentaires peuvent étre requises.
Nous consulter.

85




86

Ci-dessus:

Résidence Suzanne Lacore a Sotteville-les-Rouen (76) - Collection Agora gris argenté
Détail - Logements collectifs @ Pantin (93) - Collection Agora gris argenté

Page de droite:

Détail - Collection Agora gris titane

| SO




M Terca




Les Gris

88

Agora gris agate étouffée Agora gris argenté étouffée

< o % > 0,9 = — h S~ 0,66

Agora gris titane étouffée

&y T T @ S| 0,86 i @

Amfora gris rino Amfora gris silvo

SIS = S =
Arcées gris moon Archipolis gris argos

. 2

<~

|

Sy T T

Archipolis gris byblos Archipolis gris frost

/

[

S T Ty S



Armis gris désert Armis gris fumé

AL/

\\\\[ §&§j ~a’ 0,67

Avolto greige salina

g [ .' 41

Basia plaza

SES 2= DEp T B ke @9

Cinder gris-noir Cinder gris-noir-blanc

% = Plaquettes compatibles véture :\‘: = Coefficient d'absorption solaire = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS

M Terca

89

Les Gris




Les Gris

Elignia grelge silva Elignia gris magma

) o =

Elignia gris nebula Forum prata

= = e, EE ks ()

Forum prata nuancée Galléa gris

S e ~

Galléa grls quartz

g ¥

Imperium nerus/Imperium nerus “lluzo”
NOUVEAUTE

o~ % e 0,87

920



Imperium notus/Imperium notus “lluzo”
S NOUVEAUTE

Gy &y T =

Nubilum greige clarus

Pagus gris/Pagus gris “lluzo”

EEZ k- 0,78

Pélaris gris dim

~a- 0,46

Métropolis gris sonic

NOUVEAUTE

Nubilum gris saturn

& =

Pagus gris-noir/Pagus gris-noir “lluzo”
NOUVEAUTE

= azo77

Rustica Oud Bachte

NOUVEAUTE

T T T

% = Plaquettes compatibles véture :\‘/_ = Coefficient d'absorption solaire = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS

M Terca

91

Les Gris




92

Logements collectifs a Paris (75) - Collection Agora gris agate



M Terca

Les Gris

Tolus gris jade Tolus gris tan

S == S =

Wasserstrich gris gloom NOUVEAUTE Wasserstrich gris silt NOUVEAUTE

Les Gris

% = Plaquettes compatibles véture :\‘/_ = Coefficient d'absorption solaire @ = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS 93




Les Gris

Caractéristiques des formats et teintes

Briques, Eco-brick®

DY IO Sy S

o c
2 -g ) ) ) )
B8 48 48 8o Bo Be B0 e
0824 5 X SX % o% ¢% ox | £X
8cEss 85 S5 35 L5 ds 35 15 83
Désignation had8d% oa m& o& S&  dx Sx 88 &%
Agora gris agate étouffée (8) e |[0,59 2,00 kg | 2,58 kg 1,29 kg
Agora gris argenté étouffée (8) e | o |0,66 1,99kg | 2,63 kg | 1,18 kg
Agora gris titane étouffée (B) e |0,86 1,20 kg
Amfora gris misto () (] 1,14 kg
Amfora gris rino () ° 1,14 kg
Amfora gris silvo () ° 1,14 kg
Arces gris moon (K ° 1,51 kg
Archipolis gris argos 2,30 kg
Archipolis gris byblos () 2,30 kg
Archipolis gris frost (8 (]
Armis gris désert (0) 0,67
Armis gris fumé (9 0,86
Avolto greige nila (v ° 1,183 kg | 1,53 kg
Avolto greige salina () ° 1,27 kg
Avolto gris remo () ° 1,10 kg | 1,47 kg
Basia plaza (v e | o |067 2,01 kg 1,183 kg | 1,53 kg
Cinder gris-noir (ve) ° 2,21 kg
Cinder gris-noir-blanc (ve) (] 2,21 kg
Elignia greige silva ( ° 1,83 kg
Elignia gris magma () ° 1,98 kg
Elignia gris nebula ° 1,93 kg
Forum prata @) e | e |0,57 2,083 kg | 2,63 kg 1,27 kg
Forum prata nuancée (8) e | e |0,66 2,63 kg 1,27 kg

94



M Terca

Plaquettes et angles

oy ey Ty

o [ )
1 0 ¥ <
o o

= « x 0
o O o O < o < ©
Q< o < — Irs} — x
® X ® X x < X Ll
X x ] ) -
O WO O O = O S 2 1 &
= © = © o O = o © =
Q x Qo x = 0] = [}
] 1 o - X o - X
o o o o & © o o © 0 [ST)
o < o O =~ c = =2 = c <
w o w < o« < o« <

Les Gris

1,10 kg | 1,95 kg

0,33kg | 0,55kg | 0,44 kg | 0,65 kg

0,33kg | 0,55kg | 0,44 kg | 0,65 kg

A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel /

El) = Elst / (Er) = Erlecom / (F) = Flines-Lez-Raches /
Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /

M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen /
P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn /

(V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

M Se reporter aux Avis Techniques et

DTA des fabricants de systemes ETICS

™ Hors APL

95




Les Gris

Caractéristigues des formats et teintes

Plaquettes et angles

oy By Gy oy Ty O oy o

® ®
£ 5 o B N
5|9 = ® = @
@ B < b $ S < g $ S
=15 o o o o = X o o o o = X
2l a I\ re) g 23 N fre) g 23
= }‘mﬁé _‘%E’ 23 a 0 5 8 x 23 & ° S 8 x
S 8% Ty ©© S o U@ To S
B Sa o= 2 X Q0 x S X Q2 x 3 % Q2 % S X Q2 %
Olog o3 e [ T o o o S 6 [ [SRNTS) [
Lo : - ®6 0% 8 = c = S = c = R c = S = c =
DeS|gnatlon Ww oo OO 0o« < o o <« o o < o« <
* *
Agora gris agate étouffée (8) e |0,59 0,45 kg | 0,61 kg | 0,47 kg | 0,56 kg
* *
Agora gris argenté étouffée (B) e | o | 0,66 0,42 kg | 0,51 kg | 0,41 kg | 0,58 kg
*
Agora gris titane étouffée (B) e |0,86 0,41 kg | 0,50 kg
Amfora gris misto () (] 0,41 kg | 0,49 kg
Amfora gris rino () ° 0,41 kg | 0,49 kg
Amfora gris silvo () ° 0,41 kg | 0,49 kg
Arces gris moon (K ° 0,36 kg | 0,49 kg
Archipolis gris argos"™ ()
Archipolis gris byblos™ (
Archipolis gris frost™ () (]
Armis gris désert (0) - voir page 95 0,67
Armis gris fumé (0) - voir page 95 0,86
Avolto greige nila (v ° 0,40 kg | 0,48 kg
*
Avolto greige salina () ° 0,45 kg | 0,54 kg
Avolto gris remo (v (] 0,40 kg | 0,48 kg
Basia plaza (v e | e |067 0,41 kg | 0,49 kg
Cinder gris-noir (ve) (]
Cinder gris-noir-blanc (ve) (]
Elignia greige silva @) o
Elignia gris magma @) °
Elignia gris nebula ) °
* *
Forum prata ) e | e |0,57 0,45 kg | 0,61 kg | 0,47 kg | 0,56 kg
*
Forum prata nuancée (8) ° e | 0,66 0,47 kg | 0,56 kg

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erflecom / (F) = Flines-Lez-Réaches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

96



M Terca

S N N S N N N N

S5 ¥8 5 %9 8§ 00% %% % %d
N L>O< i Ly i O Y o] L % o] L %
o = o N = o 7 o < 7o =
I\ © g« 2 v g« Q2 I ® g Q9 g Q9
x x x x x
2 o a 2w 3 = 2o 3 = 2w > 2 o 3 S 2 o 3 =
© © = 7 © w8 T w8 © < I s < w2 s < w8
3 % 2 x 3 X 2 x 3 X 2 x 2 % 2 x g x 2 x g x 2 x
I o ) g o ) g o ) T © 2 o g w0 20 g o S
AN <& &&a <&  &aa <3 ol <8 a8 <8 a8 | <%
*
0,58 kg | 0,80 kg
*
0,54 kg | 0,76 kg
[%2]
=
O
0
0]
-
0,77 kg | 0,87 kg
0,77 kg | 0,87 kg
0,38 kg | 0,45 kg 0,65 kg | 0,72 kg
0,52 kg | 0,63 kg
*
0,55 kg | 0,66 kg
* *
0,48 kg | 0,66 kg 0,54 kg | 0,65 kg
0,47 kg | 0,65 kg
0,49 kg | 0,68 kg
0,49 kg | 0,61 kg
0,52 kg | 0,64 kg
0,52 kg | 0,64 kg
*
0,58 kg | 0,79 kg
*
0,58 kg | 0,81 kg
M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

HN | a mise en ceuvre de ces plaguettes n’est pas visée par le DTU 20.1 P.1.1.2.
Pour le collage de ces plaquettes en mur extérieurs, des justifications complémentaires peuvent étre requises.
Nous consulter.

97




Les Gris

Caractéristiques des formats et teintes

Briques, Eco-brick®

SAS =Y =Y =g L

2 < 2
28 ) ) ) ) o b
@ a o o < < £ = £ e
> s o © o © 2 o 9 2 o 9 2 o o)
© 3., £ x c oo a © o < a~y © | av
02| O~ ) © ® x @ x e X @ x ® x @ x
= gf-f -‘“/’\ 5.8 E_g S o S w© S o S o 5 0 S o
ow| © o o o = © = © = M~ = N~ == M~ = ©
8 SQ| .= S5 X 5 x Q2 x Q x Q2 x Q x Qo x a x
o ) ;gg 8E ,g'o .gLO gw gw g % g2 9593 g9
Désignation Lad o0y @a @oa W& Wwa w8 | 48 aFrd 4
Galléa gris ®)
Galléa gris quartz @)
Galléa sablée (B)
Imperium flavius/flavius “lluzo” () (] 1,14 kg 1,25 kg
Imperium nerus/nerus “lluzo” (p) e |0,87 1,14 kg 1,25 kg
Imperium notus/notus “lluzo” (p) ° 1,14 kg 1,25 kg
Métropolis gris sonic () ° 1,15 kg
Nubilum greige clarus ) ° 1,14 kg | 1,54 kg
Nubilum gris saturn () (] 1,11 kg | 1,48 kg
Pagus gris/gris “lluzo” (k) e |0,78 | 1,51kg | 2,10 kg 1,26 kg
Pagus gris-noir/ gris-noir “lluzo” () e |0,77 | 1,561 kg | 2,10 kg 1,26 kg
Pélaris gris dim (0s) 0,46
Rustica Oud Bachte () ° 1,26 kg
Tolus gris jade () ° 1,10 kg
Tolus gris tan () o 1,10 kg
Wasserstrich gris gloom @) 2,10 kg
Wasserstrich gris silt ) 2,10 kg
Wasserstrich gris suria () 2,10 kg

98



Plaquettes et angles

Ty o Ty S

Plaquette

210 x 50 x 14

210x 100 x 50 x 14
Plaquette

215 x 65 x 14

215 x102,5 x 65 x 14

Angle
Angle

0,33kg 0,55kg 0,44 kg 0,65 kg

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel /

(EN) = Elst / (Er) = Erlecom / (F) = Flines-Lez-Raches /
(Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /

(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen /
(P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn /

(V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

M Se reporter aux Avis Techniques et
DTA des fabricants de systemes ETICS

) Hors APL

M Terca

99

Les Gris




Les Gris

Caractéristiques des formats et teintes

Plaquettes et angles

Ty e By oy oy Oy oy B

® ®
£ 5 ~ 8 N S
5|9 = @ = @
3 B < 5 $ S * S $ &
> 5 o o o = % o 0 oo = X
2l a Nl -fz g 23 I\ :g g 29
n L o
c o sl 27 S 25 3 x 25 N ® o g X
» 8% Do B© = g w8 T © e 5o w8
O e = 3 X QO x S X Q0 x 3 % Q2 % S X Q2 x
sionatl F 85 8¢ 82  Po §° 2w §o  Po  §o  Po
Désignation Lasc 0Oa| o« <& RN <& EHRN <& T <&
Galléa gris"™ @)
Galléa gris quartz™ @)
Galléa sablée™ (@)
Imperium flavius/flavius “lluzo” ) °
Imperium nerus/nerus “lluzo” ) e 087
Imperium notus/notus “lluzo” ) (]
Métropolis gris sonic @ °
Nubilum greige clarus ) ° 0,38 kg | 0,46 kg 0,47 kg | 0,56 kg
Nubilum gris saturn () ° 0,38 kg | 0,46 kg 0,47 kg | 0,56 kg
Pagus gris/gris “lluzo” (k) e |0,78 | 0,32 kg | 0,44 kg 0,46 kg | 0,63 kg
Pagus gris-noir/ gris-noir “lluzo” e |0,77 | 0,32 kg | 0,44 kg 0,46 kg | 0,63 kg
Pélaris gris dim (0s) - voir page 99 0,46
*
Rustica Oud Bachte () (] 0,45 kg | 0,54 kg
Tolus gris jade () °
Tolus gris tan ) (]
Wasserstrich gris gloom™ ()
Wasserstrich gris silt™ ()
Wasserstrich gris suria™ ()

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erflecom / (F) = Flines-Lez-Raches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

100



M Terca

iy (i, (i (B iy (i iy

<) @ 6] H
S S S &
a— @ B @ B @
So%y 5 3y 3 3y ¢
o o = X oo = X o = X T QA N
g9 | 59| 8Y | 22 | 89 | 59| 8% |+ ¢
25 88X eo 88X 25 8x o 23
23 w0 < w o < w8 £ < o<
@
S X O « S X O« S X D« 5 X 3 X
=3 Q © g 2 o S =4 2o g3 g 2
o« <& o« < & o« <D o™ a o
0,98 kg
0,83 kg
0,98 kg
[0}
0,41 kg | 0,51 kg | 0,44 kg | 0,54 kg =
0,41kg 0,51 kg | 0,44 kg | 0,54 kg ((2
0,41kg 0,51 kg | 0,44kg | 0,54 kg a
*
0,43 kg | 0,50 kg
0,39 kg 0,48 kg
0,39 kg | 0,48 kg
0,34 kg 0,42 kg
0,34 kg | 0,42 kg
0,70 kg
0,70 kg
0,70 kg
M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

HN | a mise en ceuvre de ces plaquettes n’est pas visée par le DTU 20.1 P.1.1.2.
Pour le collage de ces plaquettes en mur extérieurs, des justifications
complémentaires peuvent étre requises.

Nous consulter.

101




102

[ gt e e i

Ci-dessus:
College Jean Vilar a La Courneuve (93) - Collection Agora super blanc
Détalil - Collection Forum prata

Page de droite:
Détail - Collection Agora super blanc



M Terca

103



| es Blancs

104

Agora blanc brouillard étouffée

Agora super blanc

W

& ==

Archipolis beige tornis

e —

Domus casa lena

~ L

Agora blanc ivoire

= a038

Amfora beige duno

|

Sy T T

Archipolis beige tilis

& Ty

Armis blanc coton

0~ & ~a- 0,53

Domus colombe




Elignia blanc nordica

T

Forum branco

ﬁ'i.h,_:.lll,_.__'__-:_;-a- N =

Imperium albius/Imperium albius “lluzo”

SR =Y 1

. garirs ST :
o~ & EZ2 a- 0,32

Métropolis blanc dover Nubilum blanc helios

i IEET

Pélaris blanc mantis Wasserstrich blanc Alaska

—~ & S 0,42 i

% = Plaquettes compatibles véture :\‘/_ = Coefficient d'absorption solaire @ = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS

M Terca

105

Les Blancs



.rw_g

r”:::. :. Tikte e, si\!\l&‘\
oy v $:..x N O

xQ \?wf - ml,

3..... | 1. G

TR ,‘__Sim\f TTTLI

_.b__\ Ay . vl

L [ A

Logements collectifs a Paris (75) - Collection Agora blanc brouillard étouffée

106



| es Blancs

Wasserstrich blanc vanille Wit

e —

Crystal blanc émaillée

=y o

% = Plaquettes compatibles véture :\‘: = Coefficient d'absorption solaire = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS

M Terca

107

Les Blancs



| es Blancs

Caractéristiques des formats et teintes

Briques, Eco-brick®

) ) ) ) Gy Gy Gy

o c
22 2 2 : 2
5, 2% g2 2% 28 2 23 23 s
c8as0 25 23 2y 28 %s. %o 3o %o
@ 38 °e 9% 8% 2% 8% 5% 5% 5% &%
Q oglT® To So So o) oo o w o o ©
Désignation hadd% 0% @o& o& o&  d& Sx  dx | 8
Agora blanc brouillard étouffée (8) e |045 1,91 kg
Agora blanc ivoire () e | e |0,38 1,99 kg | 2,63 kg
Agora super blanc @) ° e |0,22 1,91 kg | 2,48 kg
Amfora beige duno @) (] 1,14 kg
Amfora blanc puro @) ° 1,14 kg
Archipolis beige tilis )
Archipolis beige tornis (k)
Armis blanc coton (0 0,53
Crystal blanc émaillée (Pa)
Domus casa lena ) ° (] 1,98 kg
Domus colombe () o | o 1,14 kg
Elignia blanc arctica () °
Elignia blanc nordica ) °
Forum branco ) e | e |0,36 2,58 kg
Forum branco nuancée (8) ® | 0,56 1,29 kg
Galléa écru @)
Imperium albius / albius “lluzo” (p) e | 0,32 1,14 kg
Métropolis blanc dover (q) (]
Nubilum blanc helios ) o 1,14 kg @ 1,48 kg
Pélaris blanc mantis (0s) 0,42
Wasserstrich blanc Alaska ()
Wasserstrich blanc vanille )
Wit (th) ° 1,77 kg

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erflecom / (F) = Flines-Lez-Réaches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

108



M Terca

Plaquettes et angles

) Sy G T Ty ) T O T O T T

m
g
o
g
H
]

g <
<« -
0] (0] o = Y] — x
o
£ £ % ~$ o g e} ~$ = N x Lo
KCaNTo) 2 o Q< © et = © S o O o X < o < ©
o < o < a < O O o < o < I ® - Is) - x
® X ® X ® x = = =X ® X x x x x [e)
S o o ¢ w© 88 388 8o S w 2w 5 2o =) 2w 8
= N~ = N~ = oa N~ o o o @ = © o ¥ > o © — o © —
Q2 x Q x Q9 x S X S5 X S5 X Q x S x o S x o« S x o
33 38 8§59 Zo S 2 82 gg 2 o So © 0o S © 0
o o U wWraQ, oX o & o o o= < N <& L~ < &
2,30 kg
2,30 kg
0,33 kg | 0,55 kg | 0,44 kg | 0,65 kg
1,80 kg | 1,95 kg
0,31 kg | 0,42 kg
1,86 kg
1,84 kg
1,25 kg
1,15 kg
0,33 kg | 0,55 kg | 0,44 kg | 0,65 kg
2,10 kg
2,10 kg
M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

109

Les Blancs



| es Blancs

Caractéristiques des formats et teintes

Plaquettes et angles

S iy e Ty sy

®
9 5 _LY) w [Q]
2 -2 Q = € o I\ N
@ o x 2 o N x x
=15 N o oo = X To) o o o
2l a N -fz g 23 IS¢ L: N L>r<>
n_= Qo- X X X X
|22 8% 2o = 2o 3 = 2o = 2o N
'w T O o © © — o © w3 © © et © © =
29 .= 2 X QO x S X Q0 x 3 % Q2 % 3 % Q2 %
Qogiss oo o o oo o o S o o o S o o
o . - 85 oo 8= c 2 S8 = c 2 8 = c 2 Rl c ©
DeS|gnatlon Ww oo O0On 0o« < o« <« o o < o o <
*
Agora blanc brouillard étouffée (8) e |0,45 0,43 kg | 0,59 kg
Agora blanc ivoire () e | o |0,38 0,41 kg | 0,58 kg
Agora super blanc @) ° e |0,22 0,40 kg | 0,56 kg
Amfora beige duno @) (] 0,41 kg | 0,49 kg
Amfora blanc puro @) ° 0,41 kg | 0,49 kg
Archipolis beige tilis™ ()
Archipolis beige tornis"™ (g)
Armis blanc coton (0) - voir page 109 0,53
Crystal blanc émailiée (Pa) 0,60 kg | 0,90 kg
Domus casa lena ° (]
Domus colombe (P) - voir page 109 ° o
Elignia blanc arctica ) °
Elignia blanc nordica ) °
Forum branco () e e |0,36
Forum branco nuancée (8) ® | 0,56
Galléa écru™ )
Imperium albius / albius “lluzo” (p) e | 0,32
Métropolis blanc dover (q) (]
Nubilum blanc helios ) o
Pélaris blanc mantis (0s) - voir page 109 0,42
Wasserstrich blanc Alaska"™ ()
Wasserstrich blanc vanille™ (@)
*
Wit () (Th) o 0,53 kg | 0,72 kg

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erflecom / (F) = Flines-Lez-Réaches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

110



S N e e e s

® ) ® ®
S o o S S S
a— @ = @ = @ — @
5 § 9 x X 3 §9 5 58 5 § 9
o o = X o [to} o to} o N = X oo = X o o = X
§ 22 « © Y © g 29 g CRe) g o ©
x x x x x x x x
2e 85 £8 8 £8 8 2g 83 g3 83 g2 &3
5 0 w [¢e] o © — o © = 46 %) L & ..q.). < (] 10 ,,6 e w 10
S X% Q2 x 3 X Q2 x 3 X 2 x S X 2 x S5 X QL x S X QL x
[JTo) [T S o o SR} o T o o 5 S 5 o T o o o
o = c = i s c = i s c = S = c = 8 » c » 8 c o
o o << N o << N o < N o« << N o < N o < N
*
0,53 kg | 0,76 kg
0,51 kg | 0,72 kg
0,65 kg | 0,95 kg
0,50 kg | 0,68 kg
*
0,53 kg | 0,71 kg
*
0,46 kg | 0,55 kg
0,41 kg | 0,51 kg | 0,44 kg | 0,54 kg
0,36 kg | 0,44 kg 0,47 kg | 0,56 kg
M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

HN | a mise en ceuvre de ces plaguettes n’est pas visée par le DTU 20.1 P.1.1.2.
Pour le collage de ces plaquettes en mur extérieurs, des justifications complémentaires peuvent étre requises.

Nous consulter.

M Terca

111

Les Blancs



| es Blancs

Caractéristiques des formats et teintes

Plaquettes et angles

Ty

B B

I
8
4
5
2
m
Iy
£\
g
g
2
3
m
g
4
4
g
2
3
8
g
a
2
3
m
z
8
z
5
2
3

2 s X g £ z
5| O = ® x = @
@ B & S S & 2 2 S &
=15 o x o o = % € € = % o
g2, 2 g9 €2 89 8N L8 | .«
_ 33 8 o % x o 2 9 x w w X 9 x o %
T 25 7 £ o £ 2 0w L0 22 0 o £
» 2® Co o ¥ 5> o ¥ © gy N = o ¥
29 = 3 X Q2 x S X Q2 x S X S5 X Q0 x 3 X
S P SE2E §x 2z §Fo 2o §g §s  2m §o
Désignation Lados ad <&  ad | <3 ae® ax® <8  ab
Agora blanc brouillard étouffée (8) e |045
Agora blanc ivoire () e | e |0,38
Agora super blanc @) ° e |0,22
Amfora beige duno @) (]
Amfora blanc puro ) (]
Archipolis beige tilis"™ () 0,77 kg | 0,87 kg
Archipolis beige tornis"™ () 0,77 kg | 0,87 kg
Armis blanc coton (0) - voir page 109 0,53
Crystal blanc émaillée (Pa)
Domus casa lena ) ° (]
Domus colombe (P) - voir page 109 ° o
Elignia blanc arctica ) ° 0,48 kg | 0,60 kg
Elignia blanc nordica ) ° 0,52 kg | 0,64 kg
Forum branco () e | e |03
Forum branco nuancée (8) e | 0,56
Galléa écru™ () 0,98 kg
Imperium albius / albius “lluzo” (p) e | 0,32
*
Métropolis blanc dover (q) (] 0,43 kg | 0,50 kg
Nubilum blanc helios ) o
Pélaris blanc mantis (0s) - voir page 109 0,42
Wasserstrich blanc Alaska™ () 0,70 kg
Wasserstrich blanc vanille™ @) 0,70 kg
Wit (El) (Th) - voir page 112 °

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erflecom / (F) = Flines-Lez-Réaches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

(M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

HN | a mise en ceuvre de ces plaquettes n’est pas visée par le DTU 20.1 P.1.1.2.
Pour le collage de ces plaquettes en mur extérieurs, des justifications complémentaires peuvent étre requises.
Nous consulter.

112



M Terca

soue|g soT

113

Résidence a Wondelgem (Belgique) - Collection Agora super blanc et Collection Forum prata



114

Ci-dessus:

Maison a Keerbergen (Belgique) - Collection Iberia: Galicia, Navarra, Andalucia, Asturia

Batiment tertiaire & Schoonhoven (Pays-Bas) - Collection Moulée Main Menton et Rhone exclusive
Page de droite:

Détail - Collection Moulée Main Menton et Rhone exclusive






Les Rouges

116

Agate rouge nuancée Agora lie-de-vin

SRS = SESS B acor

Armis rouge blush

|
i r’}j >a’ 0,60

Armis rouge persan Avolto rouge jado
L o

o~ ~a- 0,78 S T @
Basia paepesteen Basia rouge espagnol

) G T % & 0,75 <o @




Cassia rouge Cienna

@ @ — f{%\jﬂ @ - 0,61

Classo blauwrood genuanceerd Classo blauwrood genuanceerd gesinterd

) T B2 &z 080 o & E= a8

Elignia robinia Forum pampas

<y

Galléa E1 rouge carmin Galléa rouge

%

Galléa rouge Orient

= Sy iy @

% = Plaquettes compatibles véture :\&. = Coefficient d'absorption solaire = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS

M Terca

117

Les Rouges




Les Rouges

118

Héritage Oud Brussel Iberia Andalucia

Tlrﬂﬂ

—_—

[

Iberia Catalunya

Iberia Galicia Iberia Navarra

& Oy

Kempley antique Linaqua vino

@ﬁf}\ﬂ @

]
Gy ey &

Linaqua viola




Magistrada fortuna extra longue Marono rouge

S % ~a 0,74

Marono rouge extra

|

S == ~ Sy

Métropolis rouge

—p —

Pagus rouge foncé

~ & B ke 0,77

% = Plaquettes compatibles véture :\&. = Coefficient d'absorption solaire = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS

M Terca

Les Rouges

119




Les Rouges

120

Pagus pourpre “lluzo” Passiebloem

9 - O EEERNIE

E’i!?af E\\] fﬂ?

Patrimonia Pastorale Patrimonia Renaissance




Rétro Belle epoque de Mons Rétro Belle époque de Namur

e -_
@ — \\

Rouge de Péruwelz

Rustica Oude Veldsteen

&mf -

= Plaquettes compatibles véture :\‘: = Coefficient d'absorption solaire = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS

_—~ - 0,81 5 &
B2

M Terca

121

Les Rouges




Les Rouges

122

Terre rouge

Tolus pourpre maya

@ Sy Fﬂi‘j

Trentino

Welham antique

Crystal rouge émaillée

% 0~ &

Wasserstrich rouge atica

Sy T

Westcliffe weathered red

S T Oy @

% = Plaquettes compatibles véture :\‘: = Coefficient d'absorption solaire = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS



sebnoy se

]
3
=

; ..ﬂ.%._‘\.____q_ ool

! ”._"..k.._.”.,.__.._..“......__ e ._“.
i

A

Logements collectifs & Epinay-sur-Seine (93) - Collection Terre rouge




Les Rouges

Caractéristiques des formats et teintes

Briques, Eco-brick®

P

g
g
g
g
g

o0 c
2L 0
Qla o © o © © o
29, £% 2% 2% 2% 2& 2% 2% E2X
. 8280 2z 25 2y 23 2y Bz fx 2g
088|172l s | 8% | 3% | 3% | 8% | 8% | 8% | 3%
Q ogle® To S T S T Zo go o
Désignation 23388 & &d& @o& G& ©& oL &% &%
Agate rouge nuancée (P) o 2,17 kg
Agora lie-de-vin () e | 0,77 2,35 kg
Arces rouge candy (P) ° 1,78 kg
Armis rouge blush (0s) 0,60
Armis rouge persan (0s) 0,78
Avolto rouge jado (v °
Basia paepesteen () e | 0,75 2,36 kg
Basia rouge espagnol () ° 2,37 kg
Bijou (p) e |0,75 2,11 kg
Brun-marron (s) (8) ° e | 0,65 2,35 kg
Cassia rouge () 3,89 kg
Cienna () ° e | 0,61 2,14 kg
Classo Blauwrood genuanceerd (1) e | 0,80 1,69 kg 2,24 kg
Classo blauwrood genuanceerd o 087 1,69kg
gesinterd (1)
Crystal rouge émaillée (Pa)
Elignia robinia ) °
Forum pampas @) (La) o 1,82 kg | 2,41 kg
Galléa E1 rouge carmin ()
Galléa rouge (@)
Galléa rouge Orient ()
Héritage Oud Bokrijk (v (] 2,18 kg
Héritage Oud Brussel () ° 2,20 kg
Iberia Andalucia (th) ° 1,79 kg
Iberia Asturia (th e | 0,77 | 1,79 kg
Iberia Catalunya (th) e | 0,68 | 1,69 kg
Iberia Galicia (th) (] 1,69 kg
Iberia Navarra (th) ° 1,79 kg
Kempley antique (P) (] 2,17 kg
Linaqua vino () ° 1,60 kg
Linaqua viola ) ° 1,61 kg
Magistrada fortuna (ge) ° 1,90 kg
Magistrada fortuna extra longue (Be) 2,78 kg
Marono rouge () e | 0,74

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erlecom / (F) = Flines-Lez-Raches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

124



M Terca

sobnoy so1 I

0 XG9 X 00k XGle
a|buy

0C XG99 XgGlg
anenbe|d

GZ X 05 X00k X0ke
a|buy

GZ X0SX0le
anenbe|d

0,60 kg | 0,90 kg 0,65 kg | 0,95 kg

YEXG9XGTOLXGle
a|buy

7L XG9XGlg
anenbe|d

71 X0GX00k X0ke
a|buy

7L X088 X0l
anenbe|d

Plaquettes et angles

0,33 kg | 0,55 kg 0,44 kg | 0,65 kg
0,33 kg | 0,55 kg 0,44 kg 0,65 kg

87 X G9 X 88¢
99J0}J9d ¥2149-007

1,43 kg

8% X 06 X 88¢
aaJiopad anbug

1,95 kg

1,92 kg

G9 X 00}k XGle
ooJo4iod anbug

1,95 kg

0S X 00k XO0lke
gaJop0d anbug

1,80 kg

G9 XG99 XGlg
aule|d ¢011g-003]

1,49 kg
1,49 kg

1,48 kg

0§ XG99 XGlg
aule|d g3214q-093

(o oy Ty oy oy Sy Ty

1,11 kg
1,12 kg

1,12 kg

) Hors APL

M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS

125



Les Rouges

Caractéristiques des formats et teintes

Plaquettes et angles

S A e & Ty

®
o < X
28 & a < g o 8
© B x x Q S A x
15 o o o Q oo = X o 0
2l a N fre) N fre) g 23 N ©
R | o X g o X S o = 8 x o X é
ST lgs 5 % 3 o) = 3 o] £ 3 W w 5 9 S
n 353 ¢ S x o o S x o o 3 < 0 © S x o %
Ol ol %® o 5 = o A o o 5 o o 2
=z QE oo g o o o g © o o 15} [S21) @ O [T}
L : | =26/ 90 S - c = 8 - c = i e c - 8 - c 2
DeS|gnat|on Ww oo OO 0o < o o <o o o < o« <
Agate rouge nuancée (P) o 0,51 kg
Agora lie-de-vin () e | 0,77 0,51 kg
Arces rouge candy (P) ° 0,42 kg* 0,58 kg
Armis rouge blush (0s) - voir page 127 0,60
Armis rouge persan (0s) - voir page 127 0,78
Avolto rouge jado (v ° 0,40 kg | 0,48 kg
Basia paepesteen () e |0,75 0,41 kg | 0,49 kg | 0,53 kg*
Basia rouge espagnol () ° 0,52 kg
Bijou (p) e |0,75 0,50 kg
Brun-marron (s) (8) ° e | 0,65 0,51 kg
Cassia rouge ()
Cienna () ° e | 0,61 0,48 kg
Classo blauwrood genuanceerd @) e | 080 0,48kg" 0,66 kg 0,66 kg "
Classo blauwrood genuanceerd *
gesinterd ) e | 087 | 0,46 kg | 0,63 kg
Crystal rouge émaillée (Pa) - voir page 127
Elignia robinia () °
Forum pampas @) ° 0,41 kg | 0,55kg | 0,41 kg | 0,49 kg | 0,52 kg*
Galléa E1 rouge carmin*® )
Galléa rouge™ @)
Galléa rouge Orient™ ()
Héritage Oud Bokrijk () ° 0,49 kg | 0,67 kg
Héritage Oud Brussel () ° 0,49 kg | 0,67 kg
Iberia Andalucia (g) ° 0,48 kg* 0,65 kg
Iberia Asturia () e |0,77 | 0,48 kg* 0,65 kg
Iberia Catalunya &) e |0,68 | 0,48 kg* 0,65 kg
Iberia Galicia (&) ° 0,48 kg* 0,65 kg
Iberia Navarra () ° 0,48 kg* 0,65 kg
Kempley antique (8) (] 0,51 kg
Linaqua vino () (]
Linaqua viola () (]
Magistrada fortuna™ () ° 0,53 kg* 0,72 kg
Magistrada fortuna extra longue (Be)
Marono rouge (K e | 0,74

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erlecom / (F) = Flines-Lez-Raches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

126



M Terca

T By (i gy Ty By oy oy By iy oy Oy

N ® ®
N X X
N Q ® o ® N
N x = 2 o o o = % o N
x o o] S« N Y o S « “
7o} © o N = X o X o X o« = X o o o
© x RN 29 N ® (\I © S S ® R I IR
[Te) T T
& o @ ,; o x 2 ;: x 2 ; x Qo ; 8 x 2 ; o 25
& 8 £8 4g 2 g E¥ g £2 dg F9 8 8
2 x Q2 x S X Q2 x 3 X 2 x 3 x 2 x S X 2 x 2 x QL x 3
2e 22 8o 2o 8¢ 2@ §3 2z §8 2o &g 23 &g
<N <& o« <& o < Q o« < o« <& o< < < o<
0,71 kg
0,70 kg
(%))
()
(@)}
=]
@)
* o
0,53 kg*| 0,64 kg o
0,73 kg 0,54 kg*| 0,64 kg a
0,71 kg
0,69 kg
0,70 kg
0,66 kg
0,90 kg
0,51 kg | 0,63kg 0,52 kg 0,60 kg
0,72 kg 0,55 kg"| 0,66 kg
0,88 kg
0,88 kg
0,87 kg
0,70 kg
0,46 kg"| 0,59 kg
0,45 kg*| 0,57 kg
0,78 kg = 1,06 kg
0,50 kg | 0,62 kg
M) Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS ™) Hors APL

HN | a mise en ceuvre de ces plaquettes n’est pas visée par le DTU 20.1 P.1.1.2.
Pour le collage de ces plaquettes en mur extérieurs, des justifications complémentaires peuvent étre requises.
Nous consulter.

127




Les Rouges

Caractéristiques des formats et teintes

Briques, Eco-brick®

) ) ) ) ) Gy Gy Gy

o0 c
232 2 2 2
> 38 08 083 08 o3 B, 8o Bo
083 52 52 55 52 sz £% ©% &%
c 2254 38 38 38 38 38 Bg Sp ¢
Désignation ha2ad8d% oa m&a om& o& @& Sx 4L 485
Marono rouge extra () °
Menton (Nu) ° 1,50 kg
Métropolis rouge atrium (@ °
Métropolis rouge aula (@ °
Morado (La) ° 1,45 kg
Olm @) e | 0,69 1,82 kg | 2,35 kg
Pagus rouge foncé ( e | 0,77 2,19 kg
Pagus brun-rouge “lluzo” () °
Pagus pourpre “lluzo” ) (]
Passiebloem (Ha) e |068 | 1,73kg | 2,66 kg
Patrimonia Barok’83 () (] 2,20 kg 1,48 kg
Patrimonia Fleur de pommier (p) ° e | 0,57 2,06 kg
Patrimonia Neo Romaans (v) (] 2,20 kg
Patrimonia Opus @) e | 0,69 2,33 kg
Patrimonia Pastorale () e | e |0,69 1,82 kg | 2,36 kg
Patrimonia Renaissance (P e | e |0,66 2,17 kg
Patrimonia Vieux Rieme () . 2,20 kg
Pleine des Flandres/ Vieille Ferme (8) e | 0,71 2,36 kg
Rétro Belle époque de Mons () e | e |0,70 2,16 kg
Rétro Belle époque de Namur (p) ° 2,17 kg
Romana / Olde Farndall () e | 0,66 2,17 kg
Rouge de Péruwelz (p) o | o 1,78 kg 2,17 kg
Rustica Oud Nieuwpoort () (]
Rustica Oude Veldsteen (p) ° 2,17 kg
Saffier (p) ° 2,17 kg
Tacana () e |0,69 2,17 kg
Terre coq de bruyére 0,81 2,40 kg
Terre rose flammée (F) 2,60 kg
Terre rouge 2,60 kg
Tolus pourpre maya () ° 1,16 kg
Trentino @) (] 2,35 kg
Wasserstrich rouge atica @) 1,80 kg
Welham antique () (] 2,20 kg
Westcliffe weathered red () (] 2,32 kg

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erflecom / (F) = Flines-Lez-Réaches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

128



M Terca

Plaquettes et angles

EoER Eeoh; S
=9 ) P &Y
o .1.3’ @ o o
c [0} [0} [0 [e] [e] N N
‘D 0 W0 o X O € h= x I
92 o S © S0 S © ® O @ © N o N 0
[e3 ~ O « O & O < Q < o < I 0 N ©
® x o by o X ® X ® X x < X x
% Lo} 8 8 8 8 8 o f [To) % [to} g o 8 3“:) ts) 8
T M~ o o O)Oj = © = © o © = o © =
Q o x S X S5 X S X Q x Q x S x o S x o
8500 Zw Zo T 92 9 Q So 2o So 2o
O Q| o o N RN 8 & o & PPN <& RS <
1,92 kg 1,43 kg
0,46 kg*| 0,63 kg
1,06 ki 0
E 0
1,06 kg o
-]
(e]
o
[0}
(0]
-
1,33 kg
1,33 kg
0,53 kg~ 0,72 kg | 0,75 kg™ 1,01 kg
*|
0,41 kg” 0,57 kg
2,40 kg
1,70 kg
1,70 kg
M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

HN | a mise en ceuvre de ces plaguettes n’est pas visée par le DTU 20.1 P.1.1.2.
Pour le collage de ces plaquettes en mur extérieurs, des justifications complémentaires peuvent étre requises.

Nous consulter.
u ulter 120




Les Rouges

Caractéristiques des formats et teintes

Plaquettes et angles / Eco-brick®

o ey e Ty

o c &
58 & 82 eg o
DO o X < o) [3) [aV) 1%
AR 2 S 8 88 34 o 3
S 8280 2x X ex X ex 82X 2X 3
» 8% ©p BWO 2 so = 3o Y8 B =
83855 5 Lx 35 %5 X Bz 32 %
Lo : - ®6 0% © 0 c© © 0 c®© gt c° s c
DeS|gnat|on Ww oo OO 0o < o o <o o o < o < N
Marono rouge extra () °
Menton (el (Nw) o
Métropolis rouge atrium () °
Métropolis rouge aula () °
Morado () o 0,53 kg* 0,64 kg
Olm @) e | 069 0,40kg | 0,54 kg | 0,51 kg | 0,70 kg
Pagus rouge foncé @) e | 0,77 0,51 kg | 0,70 kg
Pagus brun-rouge “lluzo” () °
Pagus pourpre “lluzo” ) (]
Passiebloem ) e | 0,68
Patrimonia Barok’83 () . 0,49 kg” 0,67 kg | 0,55 kg™ 0,66 kg
Patrimonia Fleur de pommier (p) ° e | 0,57 0,47 kg | 0,65 kg
Patrimonia Neo Romaans (v) (] 0,52 kg | 0,70 kg
Patrimonia Opus @) e | 0,69 0,51 kg | 0,70 kg
Patrimonia Pastorale () e| e |069| 0,41kg  0,57kg | 0,51 kg | 0,70 kg
Patrimonia Renaissance (P e | e | 0,66 0,51 kg | 0,70 kg
Patrimonia Vieux Rieme () ° 0,50 kg | 0,69 kg
Pleine des Flandres/ Vieille Ferme (8) e |[0,71 0,51 kg | 0,70 kg
Rétro Belle époque de Mons () e | o |0,70 0,53 kg* 0,72 kg
Rétro Belle époque de Namur (p) o 0,51 kg | 0,70 kg
Romana / Olde Farndall () e | 0,66 0,53 kg* 0,72 kg
Rouge de Péruwelz () o | o 0,51 kg | 0,70 kg
Rustica Oud Nieuwpoort () ° 0,57 kg* 0,78 kg
Rustica Oude Veldsteen (p) ° 0,49 kg | 0,67 kg
Saffier () ° 0,51 kg | 0,70 kg
Tacana () e | 0,69 0,51 kg | 0,70 kg
Terre coq de bruyére 0,81
Terre rose flammée (F) 0,35 kg | 0,50 kg
Terre rouge 0,35 kg | 0,50 kg
Tolus pourpre maya () °
Trentino @) (] 0,51 kg | 0,70 kg
Wasserstrich rouge atica™ ()
Welham antique (v) ° 0,51 kg | 0,70 kg
Westcliffe weathered red () ° 0,51 kg | 0,70 kg

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erflecom / (F) = Flines-Lez-Réaches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

130



M Terca

N N N N

@ ) ) ) z
S S S S &
- @ B @ B @ — @
5 <& | 5 <& | 5 < 8 5 <& | 2
1 =X 1 =X | = X x 1 = X Q0
o — o — o o = [QV] o N = T QN
RN Q9 R Q @ RN Q9 I ® S« Q @ g«
X o X o X o X X o w X
e So  £2 S5 22 So fo S fo 8o 22
I N BN ~ BN © o ¥ > o ¥ © N
S X QO x S X Q0 x RS Q2 % 3 % Q2 % S X Q2 % 3> X
g8 28 §3 2g dg 23 8§3 28 Sy 2o Ep
o« < & o« < & o« <3 o« <& o« < & o o
0,50 kg | 0,62 kg | 0,51 kg | 0,46 kg
0,35 kg | 0,42 kg @
0,35kg | 0,42 kg o
>
(e]
o
[0}
(0]
-
0,41 kg | 0,51 kg
0,41 kg | 0,51 kg
*
0,36 kg” 0,44 kg
0,60 kg
M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

HN | a mise en ceuvre de ces plaguettes n’est pas visée par le DTU 20.1 P.1.1.2.
Pour le collage de ces plaquettes en mur extérieurs, des justifications complémentaires peuvent étre requises.

Nous consulter.
u ulter 131




132

Ci-dessus:

Logements collectifs a Louvain (Belgique) - Collection Métropolis brun civitas
Détail - Collection Marono brun extra E1

Page de droite:

Détail - Collection Pagus brun "lluzo", Joints Vifs®






| es Bruns

134

Archipolis brun barn Dolfino

s 0000 B == =

Dorado Kashtan

SESESS Z= SENS ZE

Lapis Magistrada maestra

- et A ERE e L R A

Magistrada optima extra longue Marono brun extra E1
11... EE |-.I*'lﬂi'-t=ﬂ;|f




Métropolis brun civitas Métropolis brun urbis

IR BT R pmapboat”
.g | Fiht

=Ty = & =
Pagus brun “lluzo” Pagus brun-noir/Pagus brun-noir “lluzo”
G T @ ~a” 0,89

Parido Patrimonia Oud Romaans
e

o o = = ———_— B k- 0,74

Polaris Rhone exclusive

@ = §‘fu @ @ Sy §‘fu @

Terre noisette Topaas

SR P s O ==

% = Plaquettes compatibles véture :\&. = Coefficient d'absorption solaire = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS

M Terca

135

Les Bruns




| es Bruns

Caractéristiques des formats et teintes

Briques, Eco-brick®

SRS

4
4
4

o0 c
5|9 [0} [0}
= = c c
Qo o = o} o = D D
o [OJmTe] o 0 o © o 0 o O o < ey o] e [ee]
0o 2l £ x £ x £ x £ x c v £ x e 2 | e ~
o5 8¢ 2o 9w Q2 o KRS Q2 X %o x X x x
€ ES Qo Qo 2o a - aw ao s o ©
ggg.,_-.g g x S x S x S x S x S x Q x 20 x
. ‘ = SE| g8 To S So So So go gw© 8500
Désignation Lad oy @a @@ O O 6O  o©oF  dwa a&-a
Archipolis brun barn () (]
Dolfino v (] 2,18 kg
Dorado ) o 2,20 kg 1,48 kg
Kashtan (La) ° 1,45 kg
Lapis (en ° 1,68 kg
Magistrada maestra (8e) e 0,79 | 1,84 kg
Magistrada maestra extra longue (Be) 2,77 kg
Magistrada optima (Be) ° 1,86 kg
Magistrada optima extra longue (Be) 2,76 kg
Marono brun extra E1 ) (]
Métropolis brun civitas (@ °
Métropolis brun urbis () (]
Pagus brun “lluzo” () ° 1,37 kg
Pagus brun-noir /brun-noir “lluzo” e |0,89 | 1,64 kg 2,27 kg 1,37 kg
Parido (v ° 2,15 kg
Patrimonia Oud Romaans (v e |0,74 2,15 kg 1,48 kg
Polaris (wo) ° 1,53 kg
Rhoéne exclusive (Nu) ° 1,50 kg
Terre noisette )
Topaas (n ° 1,68 kg

136



&
&

7

€§

[
‘©
o
) [
o < \© =
50 5@ o O
£ x tv o <
o W o X & X
o O o O o w0
— (@] = ©
) [0)
S5 X S X Q x
g2 £z 3¢
c =
m o m o w oy
1,06 kg
1,93 kg
1,10 kg
1,10 kg

1,70 kg

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel /

El) = Elst / (Er) = Erlecom / (F) = Flines-Lez-Raches /
Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /

M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen /
P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn /

(V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

(
(
(
(

M Se reporter aux Avis Techniques et
DTA des fabricants de systemes ETICS

) Hors APL

M Terca

137

Les Bruns




| es Bruns

Caractéristiques des formats et teintes

Plaquettes et angles

Ty By e Ty

o c &
5|8 S 82 2y ©
@ o < X Q o N <
15 o o o 0 oo = X 0 <~
Qo s\ 0 [§Y © g« < o - I}
_ 85 8¢ o X X g x| e% | g X =
T eSS T = O S = 0 S = 0 8 o = < 8
n 2® Co o © - o © - ° © © o © =
G e == 3 % 2 x 2 % 2 x 3 X 2 x 2 2 x
L ESE %S §o 2o g w© 2 0 g w ° 5 So © o
Désignation Ladog aa <& @& <N a& | <& & <A
Archipolis brun barn () (]
Dolfino () (] 0,52 kg | 0,72 kg
*
Dorado () o 0,49 kg | 0,67 kg | 0,53 kg | 0,64 kg
*
Kashtan @) ° 0,53 kg | 0,63 kg
*
Lapis (k) (En ° 0,47 kg | 0,64 kg
*
Magistrada maestra (g) e |0,79 | 0,51 kg | 0,70 kg
Magistrada maestra extra longue ™ ()
*
Magistrada optima () o 0,52 kg | 0,71 kg
Magistrada optima extra longue ™ (g))
Marono brun extra E1 () (]
Métropolis brun civitas () °
Métropolis brun urbis @) (]
Pagus brun “lluzo” (8) °
Pagus brun-noir /brun-noir “lluzo” @ e | 089 0,32kg | 0,44 kg | 0,49 kg @ 0,68 kg
Parido () (] 0,52 kg | 0,72 kg
* *
Patrimonia Oud Romaans ) e | 0,74 0,49 kg | 0,67 kg | 0,55 kg | 0,66 kg
*
Polaris (gl (wo) ° 0,49 kg | 0,66 kg
*
Rhone exclusive () ° 0,46 kg | 0,63 kg
Terre noisette ) 0,35 kg | 0,50 kg
*
Topaas () (En ° 0,47 kg | 0,64 kg

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erlecom / (F) = Flines-Lez-Réches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

138



M Terca

s B S Ty

% %
0 @ o ® N
= & c &€ [ 3\
Qo I8\ Ke) I8\ I\
; 3] - 3] x
o N = X o N = X Y > Y o
Lcu)w ‘?? u(j(\l .gg)r o @© . o <
= <
2 o g x 3 5 g X 2 e x 23 )
jorfierd w w i w w0 = o = T z O
[} N~ [0} © [ (o)) [} E—
S X QO x S X Q0 x 3 % Q2 x 3 % Q2 x
g o o g o ) T o o g o S2e)
—_ cC ™M —_ < C < — 00 C o — O c o
o« < N o o < N o < N o< < <

0,38 kg | 0,45 kg

Les Bruns

0,78 kg 1,05 kg

0,77 kg | 1,05 kg

0,50 kg | 0,62 kg

0,35 kg | 0,42 kg

0,35 kg | 0,42 kg

0,42 kg | 0,52 kg

0,42 kg | 0,52 kg

M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

HN | a mise en ceuvre de ces plaquettes n’est pas visée par le DTU 20.1 P.1.1.2.
Pour le collage de ces plaquettes en mur extérieurs, des justifications
complémentaires peuvent étre requises.

Nous consulter.

139




140

]
L]

) 5

o

]

w

=]

Ci-dessus:

Batiment tertiaire a Bruxelles (Belgique) - Collection Archipolis jaune végas
Eco-quartier & Paris (75) - Collection Basia fleur de paille I'authentique
Page de droite:

Détail - Collection Rétro Tiffany




M Terca

- JaUNes,

1
L-‘—.-'.-' — x4 Fr":' S i 2 ‘3 ‘1,\."%

g ey e el B e b g

g ww.] -;ww@.-r-«-..

s £ AR o
! o tf.:-

et WS | - ‘i ;....;“
Lo ‘i._l ¥ J
KR ¢ Ay, _

mf&‘ﬂ‘;ﬂz el '“,‘.h—l "“F\-;*"' & .. ”*,_ o E.u’

&

iyl T j.‘..& i Th" A t*-ﬂfﬁ* el |. I 1:‘:.‘ ":\- L“‘LﬁJJh"“‘J“

1'-.-‘_1;




| es Jaunes rosés

142

@%% E=

Armis jaune miel

~ & ~a- 0,52

Avolto jaune muria

9 Oy

Amarillo

= — E= i 050

Archipolis jaune vegas

Sy E=

Aurora

B ek 0,60

9~ Oy

Basia fleur de paille I’authentique

Elignia betula

Sy =



Goudsbloem

= =

Héritage Oud Diest

P ) =

Magistrada dignita

Héritage Oud Bologne

e

=

= Oy

Magistrada dignita extralongue

Magistrada prisma extra longue

p ) =

Marziale

S

Rétro Lautrec

% = Plaquettes compatibles véture :\‘/_ = Coefficient d'absorption solaire @ = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS

M Terca

Les Jaunes rosés

143



- Collection Archipolis jaune végas

Batiment tertiaire a Bruxelles (Belgique)

144



| es Jaunes rosés

Rétro Tiffany

NOUVEAUTE

. =

Veldbloem

Rustica Oud Damme
— R

Terre léopard flammée

o &

Valériane

5 o = azo54

Vieux Ypres

5 o =  ao052

Crystal jaune émaillée

Ey o

% = Plaquettes compatibles véture ~a~ = Coefficient d'absorption solaire @ = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS

AL

M Terca

145

Les Jaunes rosés



| es Jaunes rosés

Caractéristiques des formats et teintes

Briques, Eco-brick®

SN

g
g
g
g

0 c
2L 0 o)
QL a o 0 o 0 © < o <
o o 0 o © o O o © o X [OJmYe] o < - O
ol £ x £ x £ x £ x S £ x < x Q o
25 8¢ Lo o) Q2 o 9« 9 o KR 2o & X
T eSS o o o O Q O Q O o O o O o O o 0
* g | O o o o o o o o o 5 [<e]
%) Q| = S5 X >S5 X S5 X 5 X S5 X S5 X S5 X 2 X
. ‘ = §EI2E To feggte) g eggte) gw So go g ©
Désignation Lad o0y @a @& @O& O oo odQ | 68F 4o
Agora blanc ivoire () e | e |0,38 1,99 kg | 2,63 kg
Amarillo (v e | e |0,50 2,15 kg
Arces jaune corn (p) (] 1,61 kg 1,91 kg
Archipolis jaune végas () °
Armis jaune miel (0s) 0,52
Aurora () e | 0,60 2,12 kg
Avolto jaune muria (ve) ° 1,13 kg
Basia fleur de paille l'authentiquex | ® | ® 2,03 kg
Crystal jaune émaillée (Pa)
Corona () ° e | 0,62 2,29 kg
Elignia betula () o
Goudsbloem (Ha) ° 1,72 kg
Héritage Oud Bologne (ve) e | 0,47 2,15 kg
Héritage Oud Diest (ve) ° 2,15 kg
Héritage Oud Kortemark (ve) e | e |046 2,15 kg
Magistrada dignita (e e | 0,60 1,80 kg
Magistrada dignita extra longue (Be) 2,60 kg
Magistrada prisma (e (] 1,88 kg
Magistrada prisma extra longue (Be) 2,82 kg
Marziale (th) e |0,30 | 1,67 kg 2,39 kg
Rétro Lautrec () o o 2,08 kg
Rétro Tiffany () o | o 2,09 kg
Rustica Oud Damme () o 1,92 kg
Terre ivoire (p
Terre léopard flammée (F) 2,60 kg
Tolus jaune mint (k) (]
Valériane () e | 0,54 2,03 kg
Veldbloem () e | o |05 2,12 kg
Vieux Ypres () e | o |049 1,91 kg

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erlecom / (F) = Flines-Lez-Réches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

146



M Terca

S9S0J sauner sa7

71 XG9XG20LXGle
9|buy

PEXG9XGlg
a119nbe|d

1L X0GX00L X0ke
a|buy

7L X0GX0le
a119nbe|d

Plaquettes et angles

0,33kg  0,55kg 0,44 kg 0,65 kg

0¥ X G9 X 0O¥¢
99J0418d ¢)01Qg-003]

1,12 kg

8% X 06 X 88¢
ooJ04i0d anbug

2,06 kg

7S X GO} X 0¢2¢
aaJiopad anbug

1,70 kg

1,70 kg

G9 X 00}k XGle
ooJo4iod anbug

1,95 kg

0S X 00k xX0le
gaJop0d anbug

1,80 kg

G9 XG99 XGlg
aula|d gY0lIq-003

1,47 kg

0¥ X G/ X 8¢¢
aule|d g3214q-093

S ) T Ty Ty T ap T O T T

1,10 kg

) Hors APL

M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS

147



| es Jaunes rosés

Caractéristiques des formats et teintes

Plaquettes et angles

L iy e Ty Ty

®
ol c =<
2 2 & 2 2 o & &
@ o x 2 o N x x
=15 N o oo = X 0 o o o
8 an AN %e) L(I.I) [aV) Ko 8 [a\] %e) N %e)
wn = O 1
28 30 275 S el 8x  eof S 23 e
5 8% e B O S £83 d4g  F05 S %5 2
830--4_'-‘2 2 X Q0 x S X Q2 x 3 % Q2 % 3 % Q2 %
N P SE 32 §o 2o 8o 2w §o 2o §e 2o
DeS|gnat|on wiaoo On o« < A < o« < AN <
Agora blanc ivoire () e | o |0,38 0,41 kg | 0,58 kg
Amarillo () ° e | 0,50
Arces jaune corn (®) ° 0,40 kg | 0,55 kg
Archipolis jaune végas @) °
Armis jaune miel (0s) - voir page 145 0,52
Aurora () e | 0,60
Avolto jaune muria () ° 0,36 kg | 0,43 kg
Basia fleur de paille I'authentique® | ® | ®
Crystal jaune émaillée (Pa) 0,60 kg | 0,90 kg
Corona () ° e | 0,62
Elignia betula @) o
*
Goudsbloem (&) ° 0,48 kg | 0,65 kg
Héritage Oud Bologne () e | 0,47
Héritage Oud Diest () °
Héritage Oud Kortemark (v) e | o |046
*
Magistrada dignita™ () e |060 | 0,50kg | 0,68 kg
*
Magistrada prisma*"™ () ° 0,53 kg | 0,71 kg
*
Marziale () e |0,30 | 0,47 kg | 0,64 kg
Rétro Lautrec () o | o
Rétro Tiffany () o o
Rustica Oud Damme (g) o
Terre ivoire ()
Terre léopard flammée (F)
Tolus jaune mint (K (]
Valériane () e | 0,54
Veldbloem @) ° e | 0,52
Vieux Ypres (8) ° e | 0,49

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erlecom / (F) = Flines-Lez-Réches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

148



G o s i ey T e Ty

N &
N N N © ® o r5)
I\ I\ x = 2 1Y -
< x [to} Q o N x x
N 0 0 © o N = X o 0 To) <
N © © x 8« 2 v « zg — L:()
1o)
o X P & N ew | 8x 22X S e “
s © 2 = 2 e U8 o S 8o 2
S X QL x QL x QL x 3 X QL x 3 X QL x 3 X QL x
§e 2o 2o Po  §Fo 2w §o Pw  §9 29
o o < < < N o« << N o« << N o < A
*
0,53 kg 0,76 kg
0,49 kg 0,67 kg
0,45 kg 0,62 kg
0,48 kg 0,66 kg
0,51 kg | 0,61 kg
0,45 kg 0,61 kg
0,65 kg | 0,95 kg
0,51 kg 0,70 kg
0,49 kg | 0,67 kg
0,49 kg | 0,67 kg
0,49 kg | 0,67 kg
*
0,67 kg 0,91 kg
0,45 kg 0,62 kg
0,46 kg 0,63 kg
0,52 kg 0,61 kg
0,35 kg | 0,50 kg
0,35 kg | 0,50 kg
0,45 kg 0,61 kg
0,47 kg 0,65 kg
0,45 kg 0,61 kg
M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

HN | a mise en ceuvre de ces plaquettes n’est pas visée par le DTU 20.1 P.1.1.2.

Pour le collage de ces plaquettes en mur extérieurs, des justifications complémentaires peuvent étre requises.

Nous consulter.

M Terca

149

Les Jaunes rosés



| es Jaunes rosés

Caractéristiques des formats et teintes

Plaquettes et angles

iy oy (i (g Ty O T 5

) ® ®
=5 S S N
5| 0O 2 ® 2 ®
@ 5 5 <& | 5 < & & o
=15 o« = X o = X « x (\I o)
g2, &9 %8 &8¢ g9 ¥ 2 29 3
_ 33 8¢ o X g x o = g x o X = o X =
T eS| 292 e £ 2 w0 =@ o £ Q z O
» 2® Co o ¥ N o ¥ © o ¥ > o ¥ R
O e = S X Q0 x S X Q2 x 3 x Q2 % 2 x Q2 x
signat S5 8s 8 28 2% 2% 28 23 &8 2%
Désignation LaoOa o < a < & a < TS <<
Agora blanc ivoire () e | e |0,38
Amarillo () ° e | 0,50
Arces jaune corn (®) °
Archipolis jaune végas @) ° 0,38 kg | 0,45 kg
Armis jaune miel (0s) - voir page 145 0,52
Aurora () e | 0,60
Avolto jaune muria () o
Basia fleur de paille I'authentique® | ® | ®
Crystal jaune émaillée (Pa)
Corona () ° e | 0,62
Elignia betula @) o 0,44 kg | 0,54 kg
Goudsbloem () °
Héritage Oud Bologne () e | 0,47
Héritage Oud Diest () °
Héritage Oud Kortemark (v) e | o |046
Magistrada dignita extra longue™ (El) 0,60 0,73 kg | 0,99 kg
Magistrada prisma extra longue"™ &) 0,79 kg | 1,07 kg
Marziale () e |0,30
Rétro Lautrec () o | o
Rétro Tiffany () o o
Rustica Oud Damme (g) o
Terre ivoire ()
Terre léopard flammée (F)
Tolus jaune mint (k) (] 0,34 k 0,42 k
J g g
Valériane () e | 0,54
Veldbloem @) ° e | 0,52
Vieux Ypres (8) e | o |049

(A) = Afferden / (B) = Beerse / (Be) = Bemmel / (El) = Elst / (Er) = Erlecom / (F) = Flines-Lez-Réches / (Ha) = Haaften / (K) = Kortemark / (La) = Lanaken /
(M) = Maaseik / (O) = Ostercappeln / (Pa) = Panningen / (P) = Péruwelz / (Q) = Quirynen / (Th) = Thorn / (V) = Veldwezelt / (Wo) = Wolfswaard

M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ) Hors APL

HN | a mise en ceuvre de ces plaquettes n’est pas visée par le DTU 20.1 P.1.1.2.

150 Pour le collage de ces plaquettes en mur extérieurs, des justifications complémentaires peuvent étre requises. Nous consulter.



S9S0J sauner sa7

M Terca

o — i e md
= e -
e T —
VD 1 S — 8 Dt

d| Buepi: FEEREE Faed
o — P WU
N L LEEIEEEL RREER R ]

- Collection Rustica Oud Damme

Logements collectifs a Le Portel (62)




Ci-dessus:

Logements collectifs La roue a Bruxelles (Belgique) - Collection Crystal vert

Complexe résidentiel a Moscou (Russie) - Collection Crystal jaune et noir émaillée

Page de droite:

Détail - Collection Crystal noir émaillée

152



M Terca




| es Emaillées

g Crystal noir émaillée % Crystal jaune émaillée
] (-
Z T
a -
~ o
-
| A
SRS o o
8 Crystal blanc émaillée g Crystal bleu émaillée
= Q
= m
m n
n Q
o) —
-
4| 4|
S5 =5
% Crystal rouge émaillée ®  Crystal vert émaillée
p -
o
> =
o n
s o)
n -
o)
-

[ = A\ . . N . . . N
154 = Plaguettes compatibles véture ~a- = Coefficient d'absorption solaire = Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systemes ETICS



Caractéristigues des formats et teintes

Briques

Plaquettes et angles

Sy Ty T (o T

o c
5| O UN) 8
@ §- 3o 3w x x
o o © 5 © [le} o o T}
0 Q| £ X | £ X » = > v
= 2254 88 88 2o g £a 3
28822 g% 2% 8% o7 8% e
O og T ® T o [SaTo) g o >3 SIS > 5
L . — 86 0% el = = © = c @ e c ©
DeSIQHatIOﬁ Ww oo On MO 0 o o o < o o <
Les Noirs
Crystal noir émaillée (Pa) ‘ ‘ ‘ ‘ 1,80 kg 1,95 kg ‘ 0,60 kg ‘ 0,90 kg ‘ 0,65 kg ‘ 0,95 kg ‘
Les Blancs
Crystal blanc émailiée (Pa) ‘ ‘ ‘ 1,80 kg 1,95 kg ‘ 0,60 kg ‘ 0,90 kg ‘ 0,65 kg ‘ 0,95 kg ‘
Les Rouges
Crystal rouge émaillée (Pa) ‘ ‘ ‘ 1,80 kg 1,95 kg ‘ 0,60 kg ‘ 0,90 kg ‘ 0,65 kg ‘ 0,95 kg ‘
Les Jaunes
Crystal jaune émaillée (Pa) ‘ ‘ ‘ 1,80 kg 1,95 kg ‘ 0,60 kg ‘ 0,90 kg ‘ 0,65 kg ‘ 0,95 kg ‘
Les Bleus
Crystal bleu émaillée (Pa) ‘ ‘ ‘ ‘ 1,80 kg 1,95 kg ‘ 0,60 kg ‘ 0,90 kg ‘ 0,65 kg ‘ 0,95 kg ‘
Les Verts
Crystal vert émailiée (pa) ‘ ‘ ‘ ‘ 1,80 kg 1,95 kg ‘ 0,60 kg ‘ 0,90 kg ‘ 0,65 kg ‘ 0,95 kg ‘
(Pa) = Panningen
M Se reporter aux Avis Techniques et DTA des fabricants de systémes ETICS ™) Hors APL

M Terca

155

s

Les Emaillées



i

Résidence a Wondelgem-Gand (Belgique) - Collections Agora super blanc et Forum prata
156



M Terca

Nombre de produits utilisés + par m2 en fonction du format

Largeur des joints

Lpoi:ur;t?rr;(eriﬁtiur Jg::::? 2vn?:ns* horizontaux et verticaux
8 mm 10 mm 12 mm 15 mm

188 x 48 99,5 91 87 83 79
200 x 65 71 66 63,5 61,5 58
210 x 50 86 79 76 73 68,5
210 X 52 83 76,5 73,5 70,5 66,5
210 x 65 67,5 63 61 59 56
215 x 50 84 77,5 74 71 67
215 X 52 81 75 72 69 65
215 x 65 66 61,5 59,5 57 54,5
217 x 51 81,5 75,5 72 69,5 65,5
218 x 50 82,5 76 73 70 66
220 x 50 82 75,5 72,5 70 65
220 X 52 79 73 70 67,5 63,5
220 x 54 76,5 71 68 66 62
220 x 60 69,5 65,5 62 60 57
220 x 65 64,5 60 58 56 53
230 x 52 4515 70 67 64,5 61
230 x 65 61,5 57,5 55,5 53,5 51
238 x 40 93 85 81 77 72
238 x 48 79 72,5 69,5 66,5 63
240 x 40 92 84 80 4545 71,5
240 x 65 59 55 53,5 51,5 49
240 x 71 54,5 51 50 48 46
250 x 65 57 53 51,5 49,5 47
256 x 43 81 74,5 71 68 64
288 x 48 65 60,5 58 56 52,5
288 x 54 59 = 53 51 =
370 x 40 58 55 53 50 47
380 x 45 51 49 47 45 42
400 x 40 55 51 49 46,5 44
400 x 48 47 = = = =
495 x 38 47 43,5 41,5 39,5 37
510 x 40 43,5 40,5 38,5 37 35
535 x 40 41,5 38,5 37 35 33

* Quantité calculée avec des joints horizontaux de 5 mm et des joints verticaux de 2 mm.

157



158

Qui mieux que Wienerberger ?

Wienerberger, leader mondial de la terre cuite, existe depuis 1819

Nos briques et nos tuiles sont produites localement, nos solutions techniques sont économiques et écologiques.

Elles sont mises en oeuvre par des entreprises de proximité et contribuent ainsi a la création nationale de richesses.

Flines-18z-Réaches (59)

Marolles (91)

[;:. Pontigny (89)

Durtal (49)

Betschdorf (67) Seltz (67)

s

‘ " Achenheim (67)
M e

Achenheim (67) - Siége social

Lanterine-Vertiere (25)

Sennecey-Le-Grand (71)

Ce

Pont-de-Vaux (01) \

\

Bassens (33)

Rouffiac-Tolosan (31)

"" Siege social

l ,:.-;:i Usine Porotherm ’ Usine Terca

@ Dépdt Porotherm

@ Dépot Terca

Cavaillon (84)

e

'Usine Koramic

& Dépdt Koramic

- 8 sites de production en France

- Nombre d’emplois directs: 749

- Chiffre d’affaires en 2021 : 202,240 millions d’euros

4 marques reconnues

S Koramic
Toiture et bardage

M Terca

Parement de facade
& véture

S Porotherm
Solutions mur

Sy Argeton
Bardage et brise-soleil

- Leader mondial dans la fabrication locale
de solutions terre cuite pour le mur, la toiture,
la facade et le sol

- Un des principaux producteurs de systemes
de tuyauterie en PVC en Europe et aux Etats-Unis

- Leader du pavé en béton en Europe Centrale
Orientale

- Plus de 215 sites industriels répartis dans
28 pays

- 17624 collaboratrices et collaborateurs
a travers le monde

- Prés de 3,971 milliards d’euros de chiffre
d’affaires en 2021



Notre accompagnement

Pour compter sur des experts a ses cotés

Les équipes Wienerberger proposent, chacune dans

leur domaine de compétences, de vous conseiller et de vous

accompagner a chaque étape de la réalisation de projet.

Véritables spécialistes des Solutions Fagade en terre cuite,

elles vous apportent des solutions techniques, vous renseignent

sur les réglementations en vigueur et les points de vigilance

lors de la construction et peuvent méme assister vos projets

sur le terrain lors d’une premiéere mise en ceuvre des Solutions

Facade.

Pour contacter des interlocuteurs

spécialisés

Siége social
T 0390 64 64 64
F 039064 64 61

Centre de commandes
et relations clients

T 0169261885
F 016926 18 86
CCRC.Terca@wienerberger.com

Service documentation
T 0390646418

F 0390 64 64 61
info.doc@wienerberger.com

Showroom Terca

Usine de Flines-Lez-Raches

87 boulevard des Alliés,
F-59148 Flines-Lez-Raches
T 0327916505

Service prescription

T 0169261252

F 0169261255
prescrifrance@wienerberger.com

Centre d’expertise
technique

T 039029 30 40
F 0390 29 30 41
bureau.etudes@wienerberger.com

Service export
T 03 8158 62 86
F 0381586287

Pour disposer de multiples services
et d’une large documentation

www.wienerberger.fr sur tous les formats
- La vidéothéque Wienerberger : films de
mise en ceuvre et réalisation didactique
- Locator : logiciel aidant a la localisation
d’un distributeur de la marque Wienerberger
- Générateur de textures Terca :
une application qui permet les modélisations
de fagade plus vraies que nature, en générant
une texture de brique apparente.

architectum

nlll

Les parutions Wienerberger

- Les Brick Awards
Références mondiales des réalisations
architecturales en terre cuite.

- Architectum
Magazine international de Wienerberger
mettant en avant des références prestigieuses
sur des thématiques actuelles.
Existe aussi en version digital sur
architectum.com

Wienerberger sur les réseaux sociaux

GIDICIOX:)

159



160

Index

A Rouge

Blanc
Blanc/Jaune rosé
Gris

Gris

Gris
Rouge
Noir

Blanc
Jaune rosé
Gris

Blanc

Gris

Gris

Gris

Gris

Jaune rosé
Rouge
Blanc/Jaune rosé
Blanc/Jaune rosé
Brun

Gris

Gris

Gris

Jaune rosé
Blanc

Gris

Gris

Jaune rosé
Rouge
Rouge
Jaune rosé
Gris

Gris

Gris

Jaune rosé

Rouge

B Rouge

Jaune rosé

Noir
Rouge
Gris
Rouge

Rouge
Rouge

Rouge

*étouffée

Agate rouge nuancée Moulée Main
Agora blanc brouillard* Moulée Main
Agora blanc ivoire Moulée Main
Agora gris agate™ Moulée Main
Agora gris argenté* Moulée Main
Agora gris titane* Moulée Main
Agora lie-de-vin Moulée Main

Agora noir graphite* Moulée Main
Agora super blanc Moulée Main
Amarillo Moulée Main

Amfora beige duro Moulée Main
Amfora blanc puro Moulée Main
Amfora gris misto Moulée Main
Amfora gris rino Moulée Main
Amfora gris silvo Moulée Main
Arces gris moon Moulée Main

Arces jaune com Moulée Main
Arces rouge candy Moulée Main
Archipolis beige tilis Lisse
Archipolis beige tornis Lisse
Archipolis brun barn Lisse
Archipolis gris argos Lisse
Archipolis gris byblos Lisse
Archipolis gris frost Lisse
Archipolis jaune végas Lisse

Armis blanc coton Lisse

Armis gris désert Lisse

Armis gris fumé Lisse

Armis jaune miel Lisse

Armis rouge blush Lisse

Armis rouge persan Lisse

Aurora Moulée Main

Avolto greige nila Moulée Main Vieillie
Avolto greige salina Moulée Main Vieillie
Avolto gris remo Moulée Main Vieillie
Avolto jaune muria Moulée Main Vieillie
Avolto rouge jado Moulée Main Vieillie

Barok’83 Moulée Main “Patrimonia”

Basia fleur de paille I'authentique
Moulée Main

Basia noir manganese Moulée Main
Basia paepesteen Moulée Main
Basia plaza Moulée Main

Basia rouge espagnol Moulée Main

Belle époque de Mons
Vieillie Moulée Main “Rétro”

Belle époque de Namur
Vieillie Moulée Main “Rétro”

Bijou Moulée Main

p 116
p 104
p 104 /142
p 88
p 88
p 88
p 116
p 80
p 104
p 142
p 104
p 104
p 88
p 88
p 88
p 88
p 142
p 116
p 104
p 104
p 134
p 88
p 88
p 88
p 142
p 104
p 89
p 89
p 142
p 116
p 116
p 142
p 89
p 89
p 89
p 142
p 116

p 120
p 142

p 80
p 116
p 89
p 116
p 121

p 121

p 116

C

D

Rouge

Rouge

Rouge

Noir
Rouge
Rouge
Gris
Gris

Rouge

Rouge

Jaune rosé
Blanc
Bleu
Jaune
Noir
Rouge

Vert

Brun
Blanc
Blanc

Brun

Jaune rosé
Blanc
Blanc

Gris

Gris

Gris

Noir
Rouge

Noir

Jaune rosé

Rouge
Blanc
Blanc
Rouge
Gris

Gris

Rouge
Noir
Blanc
Gris

Gris

Blauwrood genuanceerd p 117
Moulée Main “Classo”

Blauwrood genuanceerd gesinterd p 117
Moulée Main “Classo”

Brun-marron Moulée Main p 116
Cassia noir graphite Etirée, extra Longue p 80
Cassia rouge FEtirée, extra Longue p 117
Cienna Moulée Main p 117
Cinder gris-noir Moulée Main p 89
Cinder gris-noir-blanc Moulée Main p 89
Classo blauwrood genuanceerd p 117
Moulée Main

Classo blauwrood genuanceerd gesinterd p 117
Moulée Main

Corona Moulée Main p 142
Crystal blanc émailiée Lisse Emaillée  p 106 / 154
Crystal bleu émaillée Lisse Emaillée p 154
Crystal jaune émaillée Lisse Emailiée  p 145 / 154
Crystal noir émaillée Lisse Emaillée p 81/ 154
Crystal rouge émaillée Lisse Emaillée  p 122 / 154
Crystal vert émaillée Lisse Emaillée p 154
Dolfino Moulée Main p 134
Domus casa lena Vieillie Moulée Main Chaulée p 104
Domus colombe Vieillie Moulée Main Chaulée  p 104
Dorado Moulée Main p 134
Elignia betula Longue Etirée Structurée p 142

Elignia blanc arctica Longue Etirée Structurée p 105
Elignia blanc nordica Longue Etirée Structurée p 105

Elignia greige silva Longue Etirée Structurée p 90
Elignia gris magma Longue Etirée Structurée ~ p 90
Elignia gris nebula Longue Etirée Structurée p 90
Elignia noir wenga Longue Etirée Structurée p 80
Elignia robinia Longue Etirée Structurée p 117
Etna Moulée Main p 80
Fleur de paille 'authentique p 142
Moulée Main “Basia”

Fleur de pommier Moulée Main “Patrimonia”  p 120
Forum branco Moulée Main p 105
Forum branco nuancée Moulée Main p 105
Forum pampas Moulée Main p 117
Forum prata Moulée Main p 90
Forum prata nuancée Moulée Main p 90
Galléa E1 rouge carmin Longue p 117
Galléa E2 noir volcan Longue p 80
Galléa écru Longue p 105
Galléa gris Longue p 90
Galléa gris quartz Longue p 90



M Terca

Noir Galléa noir Longue p 80 N Rouge Neo Romaans Moulée Main “Patrimonia” p 120
Rouge Galléa rouge Longue p 117 Blanc Nubilum blanc helios Moulée Main p 105
Rouge Galléa rouge Orient Longue p 117 Gris Nubilum greige clarus Moulée Main p 91
Gris Galléa sablée Longue p 90 Gris Nubilum gris saturn Moulée Main p 91
Jaune ros¢ Goudsbloem Moulée Main p 143
O Rouge Olm Moulée Main p 119

Rouge Heéritage Oud Bokrijk Vieillie Moulée Main p 117 Rouge Opus Moulée Main “Patrimonia” p 120
Jaune rosé Héritage Oud Bologne Vieilie Moulée Main ~ p 143 Gris Oud Bachte “Rustica” Vieillie Moulée Main p 91
Rouge Héritage Oud Brussel Vieilie Moulée Main p 118 Jaune rosé Oud Damme “Rustica” Vieillie Moulée Main p 145
Jameros¢e  Héritage Oud Diest Vieillie Moulée Main p 143 Rouge Oud Nieuwpoort “Rustica” Vieillie Moulée Main p 121
Jaune rosé Héritage Oud Kortemark Vieilie Moulée Main p 143 Brun Oud Romaans Moulée Main “Patrimonia” p 135

Rouge Qude Veldsteen “Rustica” Vieillie Moulée Main  p 121
Rouge Iberia Andalucia Moulée Main p 118
Rouge Iberia Asturia Moulée Main p 118 P Rouge Paepesteen Moulée Main “Basia” p 116
Rouge Iberia Catalunya Moulée Main p 118 Brun Pagus brun “lluzo” Longue p 135
Rouge Iberia Galicia Moulée Main p 118 Brun Pagus brun-noir/Pagus brun-noir “lluzo” p 135
Rouge Iberia Navarra Moulée Main p 118 Moulée Main / Longue
Blanc Imperium albius /“lluzo” Longue p 105 flouoe Pagus br'un-rouge “”L'JZO” Lonf]ue p 119
Gris Imperium flavius /“lluzo” Longue p 90 e Eﬁ%g ,\%2;//?2,%%899”8 Hluzo P 91
Gris Imperium nerus /“lluzo” Longue p 90 Gris Pagus gris-noir/Pagus gris-noir “lluzo” p 91
Gris Imperium notus /“lluzo” Longue p 91 Mouiée Main / Longue

Rouge Pagus pourpre “lluzo” Longue p 120
Brun Kashtan Moulée Main p 134 Rouge Pagus rouge foncé Moulée Main p 119
Rouge Kempley antique Moulée Main p 118 Brun Parido Moulée Main p 135
B Lapis Moulée Main b 134 Rouge Passiebloem Moulée Main p 120
Rouge Linagua vino Longue Moulée Main b 118 Rouge Pastorale Moulée Main “Patrimonia” p 120
Rouge Linaqua viola Longue Moulée Main 118 Rouge Patrimonia Barok’83 Moulée Main p 120
Noir Linnaeus noir graphite* Longue Etirée o 80 Rouge Patrimonia Fleur de pommier Moulée Main  p 120

Rouge Patrimonia Neo Romaans Moulée Main p 120
Jaune rosé Magistrada dignita MM/Longue p 143 Rouge Patrimonia Opus Moulée Main p 120
Rouge Magistrada fortuna mMm/Longue p118/119 Rouge Patrimonia Oud Romaans Moulée Main p 135
Brun Magistrada maestra MM/Longue p 134 Rouge Patrimonia Pastorale Moulée Main p 120
Brun Magistrada optima MM/Longue p 134 Rouge Patrimonia Renaissance Moulée Main p 120
Jaune rosé Magistrada prisma mMM/Longue p 143 Rouge Patrimonia Vieux Rieme Moulée Main p 120
Noir Marono étouffée Longue Etirée p 80 Blanc Pélaris blanc mantis Lisse p 105
Brun Marono brun extra E1 Longue Etirée p 134 Gris Pélaris gris dim Lisse p 91
Noir Marono extra étouffée Longue Etirée p 80 Noir Pélaris noir érie Lisse p 81
Rouge Marono rouge Longue Etirée p 119 Noir Pélaris noir root Lisse p 81
Rouge Marono rouge extra Longue Etirée p 119 Gris Plaza Moulée Main “Basia” p 89
Janeross  Marziale Moulée Main p 143 Rouge Pleine des Flandres/Vieille Ferme p 120
Rouge Menton Moulée Main p 119 Moulée Main
Blanc Métropolis blanc dover Lisse p 105 run Polaris Moulée Main p 135
Brun Metropolis brun civitas Lisse p 135 R Rouge Renaissance Moulée Main “Patrimonia” p 120
Brun Métropolis brun urbis Lisse p 135 Rouge Rétro Belle époque de Mons 121
Gris Métropolis gris sonic Lisse p 91 Vieillie Moulée Main
Noir Métropolis noir colonia Lisse p 81 Rouge Retro Belle époque de Namur p 121

) ) ) Vieillie Moulée Main

or Metropolis noir vesta Lisse P 81 samersss  Rétro Lautrec Vieillie Moulée Main p 143
fouoe M(ietropol?s rouge atrium Lisse p 119 Jaune rosé Rétro Tiffany Vieillie Moulée Main p 145
fovoe Metropolis rouge aula Lisse p 119 Brun Rhone exclusive Moulée Main p 135
Rouge Morado Moulée Main p 119

161



162

Index

R Rouge Romana / Olde Farndall Moulée Main p 121 Rouge Tolus pourpre maya Longue Moulée Main p 122
Rouge Rouge de Péruwelz Moulée Main p 121 Brun Topaas Moulée Main p 135
Rouge Rouge espagnol Moulée Main “Basia” p 116 Rouge Trentino Moulée Main p 122
Gris Rustica Oud Bachte Vieilie Moulée Main p 91
) J ¢ Valériane Moulée Main 145
Jaune rosé Rustica Oud Damme Vieillie Moulée Main p 145 V aunerose P
, ) J : Veldbloem Moulée Main 145
Rouge Rustica Oud Nieuwpoort Vieilie Moulée Main  p 121 aunerose P
) R Vieux Rieme Moulée Main “Patrimonia” 120
Rouge Rustica Oude Veldsteen Vieilie Moulée Main  p 121 ouoe P
Jaune rosé Vieux Ypres Moulée Main p 145
S rouge Saffier Moulée Main p 121
i ) W Blanc Wasserstrich blanc Alaska Tech. “Wasserstrich”  p 105
Noir Sargas Moulée Main p 81
Blanc Wasserstrich blanc vanille Tech. “Wasserstrich” o 106
T Rouge Tacana Moulée Main p 121 Gris Wasserstrich gris gloom Tech. “Wasserstrich” p 93
Rouge Terre coq de bruyére Lisse Flammée p 121 Gris Wasserstrich gris silt Tech. “Wasserstrich” p 93
Jaune rosé Terre ivoire Lisse Etirée p 145 Gris Wasserstrich gris suria Tech. “Wasserstrich” p 93
Jaune rosé Terre léopard flammée Lisse Flammée p 145 Rouge Wasserstrich rouge atica Tech. “Wasserstrich”  p 122
Brun Terre noisette Lisse Etirée p 135 Rouge Welham antique Moulée Main p 122
Rouge Terre rose flammée Lisse Flammée p 121 Rouge Westcliffe weathered red Moulée Main p 122
Rouge Terre rouge Lisse Etirée p 122 Blanc Wit Moulée Main p 106
Gris Tolus gris jade Longue Moulée Main p 93 Z
. i ) Noir Zwart Moulée Main p 81
Gris Tolus gris tan Longue Moulée Main p 93
Jaune rosé Tolus jaune mint Longue Moulée Main p 145

Crédit photos

2¢ de couverture

en haut : Résidence, Wondelgem (Belgique)
architecte Achtergael

Collection Agora super blanc,

Collection Forum prata et

Collection Patrimonia Pastorale

Batiment scolaire, Courtrai (Belgique)
architectes SumProject+SumResearch,
Bruxelles

Collection Marono rouge extra, Eco-brick®

en bas : Résidence a Koksijde (Belgique)
architecte CAAN architecten, Gent
Collection Imperium Flavius

p1

Maison individuelle, Alost (Belgique)
architectes De Lathauwer — Van Goethem
Collection Cassia noir graphite

College Henri de Navarre, Yerville (76)
Architecte Groupe 3 Architectes

Entreprise Fag'Ouest

Maitre d'ouvrage Département de Seine-
Maritime

Photographe Armel istin

Collection Classo blauwrood genuanceerd

p 4 - Eco-brick®

en haut : Maison individuelle, Frasnes-lez-
Buissenal (Belgique)

architecte Martens Van Caimere
Collection Métropolis rouge aula

p 5 - en haut : Maison individuelle, Veldegem
(Belgique)

architecte Klou Architecten

Photographe Annick Vernimmen

Collection Métropolis noir vesta

en bas : Maison individuelle, Dudzele (Belgique)
architecte Bureau d'architecture Monbaliu,
Dudzele

Collection Métropolis rouge aula

p 7 - Logements collectifs, Ixelles (B)
architecte Urban Platform

Collection Agora gris argenté

en bas : Résidence a Assenede (Belgique)
architecte Agence Acke, Van Wynsberghe
Collection Forum pampas

p 8 - Logements collectifs, Pantin (93)
architecte agence Avenier Cornejo architectes
maitre d’ouvrage Emerige Résidentiel et SEMIP
entreprise de pose Delta Sud — Paris
photographes Simon Schnepp et Morgane
Renou

Collection Agora gris argenté

Logements collectifs, Zelzate (Belgique)
architecte Toelen & Co Architecten
Collection Elignia blanc nordica

p 9 - Résidence, Louvain (Belgique)
architecte Blanco Architecture

Collection Linaqua viola

Maison individuelle, Bierbeek (Belgique)
architecte Blanco Architecte

Collection Marono étouffée

Logements collectifs, Assebroek (Belgique)
architecte GROEP llI

Collection Forum pampas

p 12 - Complexe résidentiel, Westerlo
(Belgique)

architecte Frédéric Vander Laenen
Collection Pagus rouge-brun "lluzo"

p 13 - Maison individuelle, Lille
architecte Saison Menu & Architecture
entreprise D Reco - Mr Donato
photographe Frédéric Miette
Collection Agora noir graphite
Logements collectifs Hephaistos, Strasbourg (67)
architecte Bik architecture

maitre d’ouvrage Vinci immobilier
maitre d'ceuvre Wimmer

photographe Gégory Tachet

Collection Pagus gris-noir, Joints Vifs®

p 14 - Moucharabieh

College Auguste Brizeux, Lorient (56)
architectes Yoann Le Corvec Architecte
Associé DDL Architectes

photographe Florence Vesval
Collection Wasserstrich blanc

p 15 - Collectif, Koksijde (Belgique)
architecte CAAN, Gent
Collection Imperium flavius



Agence La Perriere, Lorient (56)

architecte Yoann Le Corvec Architecte associé
maitre d’ouvrage SCI Dedale

photographe Patrick Miara

Collection Cassia noir graphite, Joints Vifs®

p 20 - Collection Agora

Groupe scolaire Rosa Parks, Villeurbanne (69)
architecte Brenac & Gonzalez & Associés,
Julien Gonin

maitre d’ouvrage Ville de Villeurbanne,

Le groupe SERL

maitre d’ceuvre David Bellanger

brique Agora super blanc, pose a Joints Vifs®

p 21 - en haut : Logements collectifs, Paris (75)
architecte CoBe - Francois GUYNOT
photographe Géraldine Bruneel

brique Agora gris agate

en bas : Résidence, Wondelgem (Belgique)
architectes Achtergael

briques Agora super blanc et Forum prata

p 22 - en haut : Résidence, Lille (59)
architecte Saison Menu Architecture
photographe Frédéric Miette

brique Agora noir graphite

en haut a droite : Résidence Suzanne
Lacore, Sotteville-les-Rouen (76)
architecte CBA Architecture

maitre d’ouvrage Foyer du toit familial
photographe Armel Istin

brique Agora gris argenté

en bas détail : Conservatoire, Melun (39)
architecte DE-SO Architecture
entreprise SFB

brique Agora noir graphite et gris argenté

p 24 - Collection Arcés

Résidence, Brecht (Belgique)
architecte DJB Architecten, Brasschaat
brique Arces gris moon

p 25 - en haut : Hotel de ville, Crévic (54)
architectes Ambert et Biganzoli
photographe Grégory Tachet

brique Arcés rouge candy et jaune corn

en bas : Résidence, Bornem (Belgique) -
architecte Augustinus Michiels, Bornem
brique Arcés gris moon

p 26 - Collection Archipolis

en haut : Maison individuelle, Roulers
(Belgique)

architecte Klou Architecture

brique Archipolis gris frost

en bas : Batiment tertiaire, Bruxelles
(Belgique)

architecte Agwa, Schaarbeek

brique Archipolis jaune végas

p 27 - Résidence a Bruges (Belgique)
architecte GROEP Il

brique Archipolis brun barn

p 29 - Collection Basia

en haut : Centre européen nutrition santé,
Lyon (69) architecte Emmanuelle Colboc &
Associés

maitrise d’ouvrage SERL

entreprise de pose Delta sud

photographe Sergio Grazia

brique Basia paepesteen

en bas : ZAC Boucicaut “Les Nuages”,
éco-quartier, Paris (75)

architecte PETITDIDIERPRIOUX

maitre d’ouvrage Nexity pour Carac et Elogie

photographe Sergio Grazia
brique Basia fleur de paille I'authentique

p 30 - Collection Cassia

Résidence les Jardins de Marguerite, Seclin (59)
architecte Maes Agence

photographe Frédéric Miette

brique Cassia rouge, Joints Vifs®

p 32 - Groupe scolaire, Otterswiller (67)
architecte Urbane kultur

maitre d'ouvrage Commune d'Otterswiller
entreprise Entreprise Moog

photographe Grégory Tachet

brique Cassia noir graphite, Joints Vifs®

p 33 - Maison individuelle, Alost (Belgique)
architecte De Lathauwer — Van Goethem
brique Cassia noir graphite

p 34 - Collection Cinder

a gauche : Collectif a Kaunas (Lituanie)
brique Cinder gris-noir

a droite : Batiment commercial, quartier
Katarine, Hambourg (Allemagne)

Architecte KPW Papay Warncke et associés
brique Cinder

p 36 - Collection Classo

a gauche : Tertiaire, Mechelen (Belgique)
Architecte Poponcini & Lootens

brique Classo blauwrood genuanceerd

en bas au centre: Logements collectifs,
Pantin (93)

architecte agence Avenier Cornejo architectes
maitre d’ouvrage Emerige Résidentiel

et SEMIP

entreprise de pose Delta Sud — Paris
photographes Simon Schnepp et Morgane
Renou

brique Classo blauwrood genuanceerd

a droite: Résidence, Edegem (Belgique)
architecte Moonarchitects, ir. arch Annelies
Geens, Edegem

brique Classo blauwrood genuanceerd

p 38 - Collection Crystal

a gauche : Logements collectifs, Helsinki
(Finlande)

architecte Huttunen-Lipasti Architects
brique Crystal

p 39 - en haut : Complexe résidentiel,
Moscou (Russie)

architectes Cabinet d’architectes Tsimailo,
Lyashenko and Partners

brique Crystal jaune émaillée et

noir émaillée spécial

en bas : Logements collectifs, Cracovie
(Pologne)

brique Crystal noir

p 40 - Collection Domus

Ensemble résidentiel, As (Belgique)
architecte Sergers & Moermans, Hasselt
brique Domus casa lena

p 42 - Collection Elignia

Logements collectifs, Zelzate (Belgique)
architecte Toelen & Co

brique Elignia blanc nordica

p 43 - en haut en bas :

Logements collectifs a Heldergem (Belgique)
architecte A-Projects Architectenteam
brigue Elignia gris magma

Maison individuelle a Bilzen (Belgique)

M Terca

architecte Sam Architecten, Bilzen
brique Elignia robinia, Joints Vifs®
Logements collectifs a Saint-Nicolas
(Belgique)

architecte Archiwijss

brique Elignia blanc artica

p 44 - Collection Forum
Résidence, Bruges (Belgique)
architecte Caméleon Architects
brique Forum prata nuancée

p 45 - en haut : Logements collectifs,
Assebroek (Belgique)

architecte GROEP Il

brique Forum pampas

en bas : Résidence Léopold Bellan,
Romainville (93)

architecte agence Adquatio, Paris

maitre d’ouvrage Fondation Léoplod Bellan
brique Forum prata nuancée

p 46 haut - Collection Galléa

Maison individuelle, Oostduinkerke (Belgique)
architecte Pieter Popeye

plaquette Galléa gris

p 46 bas - Collection Héritage
Logement collectif et creche, Paris (75)
architectes Jean et Aline Harari

maitre d’ouvrage Paris Habitat
photographe Antoine Mercusot

brique Héritage Oud Kortemark

p 47 - Collection Iberia

en haut : Maison a Keerbergen (Belgique)
architecte Eva Dooms

briques Iberia Galicia, Navarra, Andalucia et
Asturia

en bas : Résidence a Leeuwarden (Pays-Bas)
architecte Delano van den Ende

brigue lberia Andalucia

p 48 - Collection Imperium
Résidence a Coxyde (Belgique)
architecte Caan Architecten
brique Imperium flavius

p 49 - en haut : Logements collectifs,
De Panne (Belgique)

architecte Janis Filieux

briques Imperium albius et flavius
en bas : Lycée Théodore Monod,
Le Rheu (35)

architecte DDL Architectes

maitrise d’ouvrage Région Bretagne
et Sembreizh, Rennes

photographe Gaétan Chevrier
brigue Imperium albius

p 50 - Collection Linaqua
Résidence a Louvain (Belgique)
architecte Blanco Architecture
brique Linaqua viola

p 52 - Résidence étudiante Dauphine,
Saint-Ouen-sur-Seine (93)

architecte BBC & Associés

maitrise d’ouvrage Cardinal Promotion
photographe Géraldine Bruneel

brique Linaqua vino

p 53 - Collection Linnaeus

Maison individuelle, Oslo (Norvege)
architecte NSW AS
brique Linnaeus noir graphite étouffée

163



164

Crédit photos

p 54 - Collection Magistrada

en haut : Tertiaire, Volendam (Belgique)
architecte Saut Architecture

photographe Simon Elwell

brique Magistrada dignita et optima

en bas : Logements résidentiels, Varsovie
(Pologne)

architectes Pawet Lis, Katarzyna Kmita
photographe Pawel Lis Architectes

brique Magistrada Fortuna

p 55 - Résidence, Espoo (Finlande)
architecte Avanto Architects
brique Magistrada optima

p 66 - Collection Marono

Maison individuelle, Casteau (Belgique)
architecte Panza, Casteau

brique Marono extra étouffée

p 57 - Villa, Fosses-la-Ville (Belgique)
architecte Frédéric Fromentin
brique Marono extra étouffée

p 58 - Batiment scolaire, Courtrai (Belgique)
architectes SumProject+SumResearch,
Bruxelles

brique Marono rouge extra

p 59 - Logements collectifs, Willebroek
(Belgique)

architecteBart Van Ryckeghem
Collection Marono brun extra E1

p 60 - Collection Métropolis

Maison individuelle, Frasnes-lez-Buissenal
(Belgique)

architecte Martens Van Caimere

brique Métropolis rouge aula

p 61 - en haut : Logements collectifs,
Louvain (Belgique)

architecte Bond Architecture

brique Métropolis brun civitas

en bas : Maison individuelle,Veldegem
(Belgique)

architecte Klou Architecten
Photographe Annick Vernimmen
brique Métropolis noir vesta

p 62 - Collection Moulée Main
Batiment tertiaire, Courtrai (Belgique)
architecte Polo Architects

brique Marziale

p 63 - batiment résidentiel et commercial
Wesselkvartalet, Asker (Norvege)

architecte Vigsnees Kosberg Arkitekter, Oslo
brique Marziale

p 64 - Batiment tertiaire, Schoonhoven
(Pays-Bas)
briques Menton et Rhéne exclusive

p 66 - Collection Pagus

en haut : Résidence, Saint-André-Lez-Lille (59)
architecte Escudié Fermaut Architecture
maitre d'ouvrage Oria Promotion

entreprise mandatée Sylvagreg
photographe LDK photo

brique Pagus brun-rouge “lluzo”

en bas : BureAu 58, Zonhoven (Belgique)
architecte Stefan Willen, BureAu 58

brique Pagus brun "lluzo", pose Joints Vifs®
au centre : Tertiaire Le Pilat, Marcg-en-
Barceul (59)

architecte Lapchin Architecture

maitre d'ouvrage SPIl Polygone

entreprise mandatée Eiffage Construction
photographe Frédéric Miette
brique Pagus brun-noir "lluzo"

p 68 - Collection Patrimonia
Batiment tertiaire, Oslo (Norvege)
architecte Kyrre Sundal, Mad Architeture
brique Patrimonia opus

p 69 - en haut : Logement collectif a
Varsovie (Pologne)

architecte Ewa Dobrucka, Kontrapunkt
V-Projekt

brique Patrimonia pastorale

p 70 bas - Collection Rétro
Ecole élémentaire, Montfermeil (93)
architecte TANK architectes, Lille (59)
brique Rétro Tiffany

p 71 - Collection Rustique
Logements collectifs, Le Portel (62)
architecte Béal & Blanckaert architectes et
urbanistes

maitre d'ouvrage Pas de calais Habitat
entreprise mandatée Ramery

photographe Frédéric Miette

brique Rustica Oud Damme

p 72 - Collection Terre

Logement collectif, Epinay-sur-Seine (93)
architecte Germe & Jam architecture.territoire
photographe Denis Gabbardo 2021

brique Terre rouge

en bas : Batiment administratif, Paris (75)
brique Terre ivoire

p 73 - en haut : Batiment tertiaire,
Strasbourg (67)

architecte Lerch & Min Nerath

Maitre d’ouvrage Conseil départemental
du Bas-Rhin

photographe Gréogy Tachet

brique Terre rose flammée

p 74 - Collection Wasserstrich
Logements collectifs ICADE, Roubaix (59)
architecte Saison Menu & Associés
Entreprise de pose Ramery Batiment
photographe Frédéric Miette

brique Wasserstrich rouge

p 76 - GUIDE DE CHOIX
Logement collectif Dutch House,
Wellton Park, Moscou (Russie)
architecte Paul de Vroom
Collection Iberia Catalunya

p 78 - Les Noirs

Maison individuelle, Oslo (Norvege)
architecte NSW AS

Collection Linnaeus noir graphite étouffée
Résidence, Lille (59)

architecte Saison Menu & Architecture
photographe Frédéric Miette

Collection Agora noir graphite

p 90 - Les Gris

Résidence Suzanne Lacore, Sotteville-les-
Rouen (76)

architecte CBA Architecture

Collection Agora gris argenté

Logements collectifs a Pantin (93)
architecte agence Avenier Cornejo architectes
Collection Agora gris argenté

p 92 - Logements collectifs a Paris (75)
architecte CoBe - Frangois GUYNOT
Collection Agora gris agate

p 102 - Les Blancs

College Jean Vilar, La Courneuve (93)
architectes Agence Engasser & Associés
architectes et Agence Romeo Architecture
photographe Luc Boegly

Collection Agora super blanc

p 106 - Logements collectifs “Trois freres”,
Paris (75)

architectes Marine de Froberville, Mobile
Architectural Office (MAO) Architectes
maitre d'ouvrage PARIS HABITAT
entreprise mandatée Tempeére

photographe Géraldine Bruneel

Collection Agora blanc brouillard étouffée

p 113 - 156

Résidence a Wondelgem (Belgique)
architectes Achtergael

Collection Agora super blanc et Collection
Forum prata

p 114 - Les Rouges

Maison, Keerbergen (Belgique)

architecte Eva Dooms

Collection Iberia Andalucia, Asturia, Galicia
et Navarra

Batiment tertiaire, Schoonhoven (Pays-Bas)

Collection Moulée Main Menton et Rhone

exclusive

p 128 - Logements collectifs, Epinay-sur-
Seine (93)

architecte Germe & Jam architecture.territoire
Collection Terre rouge

p 132 - Les Bruns

Logements collectifs, Louvain (Belgique)
architecte Bond Architecture
Collection Métropolis brun civitas

p 140 - Les Jaunes rosés

Batiment tertiaire a Bruxelles (Belgique) -
architecte Agwa, Schaarbeek

Collection Archipolis jaune végas
Eco-quartier a Paris (75)

architecte PETITDIDIERPRIOUX

Collection Basia fleur de paille 'authentique
p 151 - Logements collectifs, Le Portel (62)
architecte Béal & Blanckaert architectes et
urbanistes

Collection Rustica Oud Damme

p 152 - Les Emaillées

Logements collectifs La roue, Bruxelles
(Belgique)

architectes Serge Eloi, Pierre Blondel
Collection Crystal vert

Complexe résidentiel, Moscou (Russie) -
architectes Cabinet d’architectes Tsimailo,
Lyashenko and Partners

Collection Crystal jaune et noir émaillée

Nous remercions les clients, les partenaires et
les entreprises qui ont mis en valeur nos pro-
duits et participé a I'élaboration de ce catalogue.
Les documents, photos, dessins techniques
et coloris ne sont donnés qu’a titre indicatif.
lls ne peuvent étre retenus comme document
contractuel, ni comme dessin global d’exécu-
tion. Les procédés d’impression ne permettent
pas une reproduction fidele des teintes.



Hébergements et centre d’accueil a Paris (75) - Architecte Lambart Lenack - Maitre d’ouvrage Paris Habitat - Photographe : Simone Bossi - Collection Agora gris agate

4¢ de couverture, de gauche a droite :

College Jean Vilar, La Courneuve (93) Maison individuelle, Putte Résidence étudiante Dauphine, Saint-Ouen (93)
architectes Agence Engasser & Associés (Belgique) architecte BBC & Associés

architectes et Agence Romeo Architecture architecte Karolien De Weerdt maitrise d’ouvrage Cardinal Promotion
photographe Luc Boegly Collection Agora gris agate photographe Géraldine Bruneel

Collection Agora super blanc Eco-brick® Collection Linaqua vino



Wienerberger S.A.S.

8 rue du Canal - Achenheim
67087 Strasbourg Cedex 2
Tél. 03 90 64 64 64
Fax 03 90 64 64 61

Demandez-nous

“terre !

Les briques de parement Terca
séduisent pour leur capacité a
réinventer les facades avec
audace. Avec pres de 200 teintes,
nuances et finitions, un vaste
choix d’épidermes et de formats,
votre créativité est sans limite!

Toutes nos solutions
sur wienerberger.fr

OE@®

My

Wienerberger

gamaetva - 01/2023 - Cette documentation annule et remplace la précédente. Nous nous réservons la possibilté de modifier sans préavis nos modéles et leurs caractéristiques.
Les procédés dimpression ne permettent pas une reproduction fidéle des teintes - Document non contractuel



